

“कृषि, व्यापार र पर्यटन: हाम्रो सशक्त अभियान”

## दाप्चा-काशीखण्ड नगरपालिका



### दोश्रो नगर परिषदवाट स्वीकृत नीति, कार्यक्रम तथा वजेट र वार्षिक नगर विकास योजना २०७३/०७४

दाप्चा-काशीखण्ड नगरपालिकाको कार्यालय,

भकुण्डेवेंशी, काभ्रेपलाञ्चोक  
नगरपरिषद मिति २०७२ पौष २९ गते

## दाष्ठा-काशीखण्ड नगरपालिका

### परिचय

काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा हाल पाँचवटा नगरपालिकाहरु गठन भईसकेका छन् । यस मध्ये सबैभन्दा पछिल्लो समयमा गठन भएको नगरपालिका दाष्ठा-काशीखण्ड हो । यो नगरपालिका ६ वटा गाविसहरु छत्रेवाँझ दाष्ठा, मथुरापाटी फुलवारी, डराउने पोखरी, पुरानोगाउँ दाष्ठा, मेथिनकोट र खनालथोक मिलाएर बनाईएको छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा सर्सुखर्क, कानपुर कालापानी र कटुञ्जेवेंशी, पश्चिममा शंखुपाटी चौर र श्यामपाटी सिमलचौर, उत्तरमा पात्लेखेत, पाँचखाल नगरपालिका र खरेलथोक तथा दक्षिणमा खहरेपाँगु, शिखर आम्बोटे र महादेवटार गा.वि.स.हरु रहेका छन् । यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ७१.४ वर्ग किलो मिटर रहेको छ भने २०६८ सालको जनगणनाको आधारमा २१,३२४ जनसंख्या रहेको छ । प्रति वर्ग कि.मी. २९८ जनघनत्व रहेको यस नगरपालिकामा ऐतिहासिक स्थान दाष्ठा र फुलवारी पर्यटकीय र भकुन्डेवेंशी लगायतका अधिकांश क्षेत्र कृषि, व्यापार र व्यवसायमा प्रचुर सम्भावना बोकेका छन् ।

यस नगरपालिकामा विशेष गरी हिन्दु र बौद्ध धर्मावालम्बीहरुको बसोबास रहेको छ । यहाँ ब्राह्मण, क्षेत्री र तामाङ्ग जातिको वाहुल्यता रहेको छ । यहाँका नागरिकहरुले कृषि, पशुपालन र व्यापारलाई मुख्य पेशाको रूपमा ऐतिहासिक कालवाटै अङ्गाल्दै आएका छन् । धुलिखेल, वनेपा र काठमाडौं उपत्यकावाट नजिक रहेकोले यस नगरपालिकाको आर्थिक सामाजिक विकासमा प्रत्यक्ष सकारात्मक प्रभाव परेको छ । यहाँ उत्पादन हुने कृषिजन्य तथा पशुजन्य उपजहरु तिनै बजार क्षेत्रमा वढी खपत र विक्री हुने गरेको छ । भौगोलिक रूपमा मध्यम स्तरीय पहाडी धरातल रहेको यस नगरमा मानव बसोबास र पर्यटन व्यवसायको लागि अति उपयूक्त स्थानहरु रहेका छन् । दाष्ठा-काशीखण्ड नवगठित नगरपालिका भएकोले यसलाई एक सक्षम नगरपालिकाको रूपमा स्थापना गर्ने चुनौति समग्र नगरवासी तथा सरकारी र गैरसरकारी निकायहरुको काँधमा आई परेको छ । यहाँ भएका सम्भावनाहरुलाई अवसरको रूपमा परिणत गर्न र यहाँ रहेका समस्याहरुको न्यूनीकरण गर्ने क्रममा योजनावद्व तौरवाट लाग्नु पर्ने आवश्यकता रहेको विधितै छ ।

यस कारण दाष्ठा-काशीखण्ड नगरपालिकाले क्रमशः यस नगर क्षेत्रको समग्र विकास पहलहरु गर्दै लैजान हरेक वर्ष वार्षिक रूपमा योजना तथा कार्यक्रमहरु तयार गरी अगाडि बढ्ने जमको गरको छ । यसैकममा स्थानीय नागरिकहरुको सक्रिय सहभागितामा आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी दोश्रो नगर परिषद सम्पन्न गरेको छ ।

## दोश्रो नगर परिषद

यस नगरपालिकाको दोश्रो नगर परिषद आज मिति २०७२ पौष २९ गते नगर प्रमुख एवं कार्यकारी अधिकृत श्री डम्भरु दाहालज्युको अध्यक्षतामा सम्पन्न गरिएको छ । नगरपालिकाको नीति, कार्यक्रम तथा वजेट देहाय अनुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।

### दाष्ठा-काशीखण्ड नगरपालिकाको आ. व. २०७३/०७४ को नीति, कार्यक्रम तथा वजेट

कार्यक्रमका प्रमुख अतिथि माननीय संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास सहायकमन्त्री श्री विराज वहादुर विस्ट ज्यू

विशेष अतिथि - काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं १ वाट निर्वाचित माननीय सभासद् तिर्थ लामाज्यू

विशेष अतिथि - काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं २ वाट निर्वाचित माननीय सभासद् रामहरी सुवेदीज्यू

विशेष अतिथि - माननीय सभासद् कमला दोड्ज्यू

विशेष अतिथि - माननीय सभासद् श्री रेशम लामाज्यू

विशेष अतिथि - अर्थ सचिव श्री राजन खनालज्यू

विशेष अतिथि - संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका नगरपालिका महाशाखा प्रमुख/सहसचिव श्री गोपीकृष्ण खनालज्यू

अतिथि - पूर्व सभासद् श्री हर्षजित लामाज्यू

अतिथि - श्रीमान् प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री मदन भुजेलज्यू

अतिथि - २६ नं वाहिनी प्रमूख श्री शशी चन्द्र वहादुर सिंहज्यू

अतिथि - स्थानीय विकास अधिकारी श्री टेकराज निरौलाज्यू

अतिथि - नेपाली कांग्रेस पार्टी जिल्ला कार्य समिति अध्यक्ष श्री शिव प्रसाद हुमागाईज्यू

अतिथि - नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एमाले) जिल्ला कार्य समिति अध्यक्ष श्री टोप वहादुर वाईवाज्यू

अतिथि - एकिकृत नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी) जिल्ला कार्य समिति अध्यक्ष श्री दिननाथ गौतमज्यू

अतिथि - रा. प्र. पा. नेपाल, जिल्ला कार्यसमिति सचिव श्री राजेन्द्र के. सि.ज्यू

अतिथि - मधेशी जनाधिकार फोरम (लोकतान्त्रिक) का जिल्ला कार्यसमिति अध्यक्ष श्री गोविन्द वहादुर थापाज्यू

अतिथि - नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी - माओवादीका जिल्ला ईन्चार्ज श्री रुकु चौलागाईज्यू

अतिथि - जिल्ला प्रहरी कार्यालयका प्रहरी उपरिक्षक श्री राजेशनाथ वास्तोलाज्यू

अतिथि - नेपाल नगरपालिका संघका सदस्य श्री अशोक व्याञ्जुज्यू

अतिथि - गैर सरकारी संस्था महासंघ नेपाल, जिल्ला शाखाका अध्यक्ष श्री पदम दुलालज्यू

अतिथि - पत्रकार महासंघ काभ्रेका सभापति नारायण सापकोटाज्यू

नगरस्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु

### नगर संयन्त्र प्रतिनिधिहरु

नेपाली कांग्रेस - श्री कुन्साड लामाज्यू

ने. क. पा. (एमाले) - श्री टि. पि. शर्माज्यू

ए. ने. क. पा. (माओवादी) - श्री हरि तिमल्सनाज्यू

रा. प्र. पा. नेपाल - श्री केशव वहादुर रायमाझीज्यू

मधेशी जनाधिकार फोरम - श्री धुव श्रेष्ठज्यू

ने. क. पा. - माओवादी - श्री अशोक गौतमज्यू

वनेपा, पनौति, धुलिखेल र पाँचखाल नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृतज्यूहरु

पूर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरु

सरकारी तथा गैर सरकारी कार्यालयका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु

वडा नागरिक मञ्च र नागरिक सचेतना केन्द्रका संयोजक/सदस्यहरु

कार्यक्रममा उपस्थित विभिन्न क्षेत्रसंग सम्बन्धित महानुभावहरु  
समाजसेवी, वुद्धिजिवि तथा पत्रकार मित्रहरु तथा  
काशीखण्ड नगरवासी सम्पूर्ण दाजुभाई दिदी वहिनीहरु

सर्वप्रथम नेपाली नागरिकहरुको स्वतन्त्रता तथा अमनचैन प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरु प्रति भावपुर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

यस दाष्ठा-काशीखण्ड नगरपालिकाको दोश्रो नगर परिषदको निर्णय सार्वजनिक समारोहमा हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी उपस्थित भइदिनुहुने प्रमूख अतिथिज्यू विशिष्ट अतिथिज्यू अतिथिज्यूहरु तथा सम्पूर्ण उपस्थित महानुभावहरुमा हार्दिक अभिवादन सहित स्वागत गर्न चाहान्छु । यस नगरपालिकाको दोश्रो नगर परिषदवाट पारित आ.व. २०७३/०७४ को वार्षिक नगर विकास योजना नगरपालिका सञ्चालन समितिको प्रमूखको हैसियतले यहाँहरु समक्ष सार्वजनिकीकरण गर्न पाउँदा मलाई गौरव लागेको छ ।

### आदरणीय महानुभावहरु

नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०७१।८।१६ को निर्णयबाट नगरपालिका घोषणा भईसकेपछि मिति २०७२/०६/०१ सम्म दाष्ठा-काशीखण्ड नगरपालिकाको नाममा र त्यसपछि दाष्ठा काशीखण्ड नगरपालिकाको नाममा सेवा प्रवाह गर्दै आएको कुरा यहाँहरुलाई जानकारी गराउँन चाहान्छु ।

जनप्रतिनिधिहरुले नेतृत्व गरी संचालन गर्नेगरी ऐन नियममा व्यवस्था गरिएको स्थानीय निकायमा कर्मचारीले ती सबै कार्यसम्पादन गरीरहनु परीरहेको र त्यसमाथि पनि तत्कालिन गा.वि.स.मा कार्यरत साविक जनशक्ति र साधनवाट गा.वि.स. भन्दा भिन्न प्रकृतिको कार्यक्षेत्रका कार्य सम्पादन गर्नु पर्दा धेरै चुनौति र जटिलताहरु आउँनु स्वभाविकै हो । यद्यपी स्थानीय प्रशासन, विषयगत कार्यालयहरु, राजनैतिक दल, नागरिक समाज तथा नगरवासीहरुको महत्वपूर्ण सहयोगले यस अवस्थामा पनि सहजतापूर्वक कार्यसम्पादन गर्न पाइएकोमा सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

यस नगरपालिका भौगोलिक रूपमा कृषि, पशुपालन, व्यापार र पर्यटनमा प्रशस्त सम्भावना बोकेको स्थान हो यस नगरपालिकामा रहेका प्रमूख श्रोत र सम्भावनाहरुको पहिचान

गरी उक्त श्रोतहरुको सहिसदुपयोग गर्नु आजको आवश्यकता देखिएको छ । भौगोलिक रूपमा छारिएर रहेका ग्रामिण वस्तीहरुलाई भुकम्पका कारणले सृजना भएको वस्ती विकासको नया मान्यता अनुरूप तुल्याउनु र सबै समुदायमा समतामुखी विकास पुर्याइ स्थानीय नागरिकहरुको आर्थिक-सामाजिक क्षेत्रमा रूपान्तरण गर्ने चुनौति हामिमाझ रहेको छ ।

नगरवासीका माग एवं आकांक्षा उच्च रहदा हाम्रो सिमित श्रोतवाट ती सबै माग र आवश्यकतालाई एकै आर्थिक वर्षमा पुरा गर्न सम्भव नहुन सक्छ । त्यसमाथि पनि नगरपालिकाको आफ्नो दीगो श्रोत आन्तरिक श्रोतको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्न नसकिरहेको र जति पनि हाम्रो विकास प्रयास नेपाल सरकारको अनुदानमा मै पूर्ण निर्भर रहेको छ तापनि ती समस्याहरुको पहिचान तथ्ययुक्त ढंगले गरी सोको प्राथमिकीकरणलाई वस्तुगत बनाउन सके विभिन्न निकायसमक्ष पहल कदमी लिन सकिने ठम्याइ यस नगरपालिकाको रहेको छ ।

आर्थिक विकासका आयामहरु कृषि तथा पशु विकास, पर्यटन विकास, उत्पादनमूलक उद्योग तथा उद्यमहरु र रोजगारी सम्बन्धी विविध प्रवर्द्धनात्मक क्रियाकलापहरु र सामाजिक विकासका आयामहरु शिक्षा स्वास्थ्य, महिला तथा बालबालिका, आदिवासी जनजाति, दलित तथा पिछाडा वर्ग, अशक्त अपांग र वृद्धवृद्धा आदिका संरक्षण, सम्वर्द्धन र विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरुमा लगानी गर्न अपरिहार्यता रहेको छ । नगर स्तरमा रहेका सबै खाले आवश्यकताहरुलाई क्रमशः परिपूर्ति गर्दै स्थानीय नागरिकहरुको आर्थिक सामाजिक विकास तथा सोको लागि आवश्यक पूर्वाधारहरु स्थापना र सम्भार गर्ने दायित्व आज नगरपालिकाको काँधमा आएको व्यहोरा यहाँहरु सबैमा विदितै छ ।

यस नगरपालिकाको दाप्चा र फुलवारी क्षेत्रमा ग्रामीण पर्यटन तथा भकुण्डेवेंशी र वरिपरिका क्षेत्रमा रहेका कृषि तथा पशुपालन व्यवसायका सम्भावनाहरुलाई नगरवासी र नगरपालिकाले तुरन्तै मनन गरी यी क्षेत्रहरुमा सम्भावित विकासका पहलहरु गर्नुपर्ने देखिन्छ । यहाँ रहेको भूगोल, माटो, संस्कृति र बन क्षेत्रको संरक्षण, व्यवसायीकरण तथा उक्त सम्पदाहरुमा आधारित जीवन शैलीको प्रवर्धन नै यहाँको दिगो विकासका सम्भावनाहरु हुन । यी क्षेत्रहरुमा नै नगरपालिकाको समग्र पहलहरु रहनु पर्ने आवश्यकता मैले ठानेको छु । हामी सबै नगरवासीहरु यिनै स्थानीय सम्भावनाहरुलाई सम्वर्द्धन र विकास गर्ने कार्यमा योजनावद्व तरिकाबाट लागौ भन्ने सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा मेरो अनुरोध छ ।

## उपस्थित महानुभावहरु

यस नगरविकास योजना तर्जुमाको क्रममा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियमावली एवं स्थानीय निकाय श्रोत परीचालन कार्यविधिले व्यवस्था गरेको सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पढाई राष्ट्रिय योजना आयोग एवं संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट बाट जारी मार्गदर्शन अनुरूप विकासको मूल प्रवाहबाट विगतमा वञ्चितीमा रहेका र पछाडि पारिएका जाति, वर्ग, क्षेत्रका जनताको जीवनस्तरमा सुधार गर्न कार्यक्रम र बजेटको तोकिएको हिस्सा छुट्याई लक्षित कार्यक्रमहरुको व्यवस्था गरिएको छ ।

नगरक्षेत्रमा आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणको लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधारहरु विकास गर्दै लैजानु पर्ने अर्को महत्वपूर्ण जिम्मेवारी अनुरूप स्थानीय राजनितिक दल, नागरिक वडा मञ्च, उद्योग वाणिज्य संघ, अधिकारकर्मी संघ संस्थाहरु समेत रहेको एकीकृत योजना तर्जुमा समितिबाट गरिएको सहमति अनुसार आगामी आर्थिक वर्षको लागि योजना बजेट तथा कार्यक्रम नगरपालिका र नगरपरिषद्बाट पारित गरिएको छ ।

तर नगरपालिकाको सिमित श्रोतवाट स्थानीय असिमित आवश्यकताहरुलाई क्रमशः परिपूर्ति गर्दै लैजानु पर्ने हाम्रो बाध्यता हो । तथापि प्राप्त माग एवं चाहनाहरुलाई प्राथमिकताको आधारमा सम्बोधन गर्न प्रयत्न गरिएको छ । सबै पक्ष र सरोकारवाला निकायहरुवाट प्राप्त सुझावहरुलाई समेटी नगरबासीहरुको वास्तविक आवश्यकतालाई मुखरित गर्ने खालका योजनाहरु छनौट गरिएकोले यस नगर विकास योजनाले अधिकतम् सफलता हासिल गर्ने मैले अपेक्षा गरेको छु ।

### उपस्थित महानुभावहरु

यहाँहरु समक्ष म यस नगरपालिकाको स्थापना पछि हालसम्म भएका महत्वपूर्ण कार्यहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

१. गत नगरपरिषद्वाट यस आ.व.को लागि पारित योजनाहरु एवं जिल्ला विकास समितिबाट पाप्त योजनाहरुको उपभोक्ता समिति गठन गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
२. नगरपालिकाको महत्वपूर्ण जनशक्ती इनजीनियर सब इनजीनियर एवं अमिनको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
३. नगरपालिकाको मुटुको रूपमा रहेको भवन मापदण्ड तयार भएको छ ।
४. नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधालाई सरलीकृत गर्नको लागि संयुक्त वडा कार्यालयबाट नै नियमित सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाईएको छ ।

५. नगरपालिकाको व्यवस्थापनलाई सुचारु तथा व्यवस्थित गर्नको लागि ईमेल, ईन्टरनेट जडान, कम्प्युटरकृत लेखा र राजस्व व्यवस्थापन प्रणाली, कम्प्युटरकृत व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली आदि स्थापना गरी सञ्चालन गर्न लागिएको छ ।
६. नगरपालिकाका सबै वडाहरुमा नेपाल सरकार, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले जारी गरेको सामाजिक परिचालन कार्यविधि, २०७१ वमोजिम वडा नागरिक मञ्च गठन गरि क्रियाशिल गरिएको छ ।
७. सामाजिक परिचालनलाई अभ प्रभावकारी तुल्याउन स्थानीय सेवा प्रदायक संस्था छनौट गरी जिम्मेवारी दिईएको छ ।
८. वडा तहका स-साना विकास निर्माणका कार्यहरूलाई सम्बोधन गर्न वडा स्तरीय कार्यक्रमहरु पहिचान, छनौट, कार्यान्वयनमा सहभागिता, नागरिक निगरानी कार्यहरूमा वडा नागरिक मञ्चलाई परिचालन गरिएको छ ।
९. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई टोल टोल तथा घर घरसम्म पुगि वितरण गरिएको र सोको भरपाई वडा कार्यालय तथा नगरपालिकामा समेत टाँस गरि सार्वजनिकीकरण गर्ने कार्य गरिएको छ ।
१०. २०७२ वैशाख १२ गते गएको विनाशकारी भूकम्प र त्यसपछिका पराकम्पनहरूवाट पिङीत नगरवासीहरूलाई विभिन्न राहत रकम वितरण गर्ने कार्य गरिएको छ ।
११. नगरपालिका बनेपछि नगरवासीहरूले घर निर्माण गर्ने विधि एवं पद्धति तथा फोहोर व्यवस्थापन गर्ने बानी व्यवहारमा गर्नुपर्ने परीवर्तनहरूका विषयहरूमा विभिन्न मेडीयाहरूवाट सजक तुल्याइएको छ ।

### **उपस्थित महानुभावहरु**

अब म आ ब २०७३/०७४ को लागि नीति, कार्यक्रम तथा वजेट प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

### **बजेट छनौटका आधारहरु**

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियम एवं विभिन्न कार्यविधिले तोकेका आधारहरूका अतिरिक्त देहायका आधारहरु अवलम्बन गरिएको छ ।

- ✓ यस नगरपालिकाले वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तर्जुमा गर्दा संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले स्थानीय निकायहरूलाई उपलब्ध गराएको नीति, मार्गदर्शन तथा वजेट सिमाको परिधिलाई अवलम्बन गरिएको छ ।

- ✓ नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तयार गर्दा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५, नियमावली, २०५६ र स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९, त्रिवर्षीय योजना, सहस्राब्दी विकास लक्ष्य र दिगो विकासका लक्ष्यहरु तथा नेपाल पक्ष भएका महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र आदिबासी जनजातिसंग सम्बन्धित अन्तर्राष्ट्रिय सन्धी सम्झौताहरुमा उल्लेख भएका विषयहरुलाई गम्भीरताका साथ योजनामा समावेश गरिएको छ ।
- ✓ जलवायु अनुकूलन, मानवीय स्वास्थ्य, आर्थिक-सामाजिक विकास, जिविकोपार्जन सुधार, खानेपानी तथा सरसफाई, अपाङ्गमैत्री एवं वालमैत्री स्थानीय शासन, पोषण सुधार, लैंगिक उत्तरदायी वजेट विनियोजन, विपद व्यवस्थापन, आकस्मिक मर्मत सम्भार जस्ता वहुपक्षीय जिम्मेवारीका विषयवस्तुहरुलाई सम्बोधन गर्ने कार्यक्रमहरुलाई समावेश गरिएको छ ।
- ✓ आयोजना छनौट गर्दा गरिवी न्यूनीकरण, वातावरण संरक्षण, समावेशी विकासमा योगदान पुऱ्याउने रोजगारमुलक, छोटो समयमा सम्पन्न भई अधिकतम् प्रतिफल दिने, कम लगानीवाट वढी जनसंख्यालाई लाभ पुऱ्याउने तथा अधिकतम् जनसहभागिता प्राप्त गर्न सकिने किसिमका आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिईएको छ ।
- ✓ नवगठित नगरपालिका भएको र स्थानीय निकायको जनप्रतिनिधीविहिन अवस्थालाई मध्यनजर गरी सबै वडामा गठित वडा नागरिक मञ्चहरुवाट प्राप्त योजनाहरुको सुचिको आधारमा एकीकृत योजना तर्जुमा समितिवाट योजनाहरुको अन्तिम टुंगो लगाएको छ ।
- ✓ नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका सरकारी निकाय, स्थानीय गैससहरु, नागरिक समाज, निजी क्षेत्र तथा अन्य सरोकारवालाहरुसँग अन्तर्किर्या गरी सम्बन्धित सुचनाहरु एकीकृत गरेर सबै पक्षहरुको अपेक्षा र सुभावहरुलाई समेटी योजना तयार गरिएको छ ।
- ✓ पूर्वाधार निर्माण तर्फ अधुरा आयोजनाहरुलाई सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याउने कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिईएको छ । सडक, विद्युत, खानेपानी र सिंचाई आदि तरफमा नयाँ कार्यक्रमहरुलाई वार्षिक योजनामा समावेश गर्दा निश्चित मापदण्डको आधारमा प्राथमिकताक्रम तोकी उपलब्ध श्रोतवाट सम्पन्न हुने गरी समावेश गरिएको छ ।

- ✓ क्रमागत योजनाहरु भौतिक तथा वित्तीय प्रगतिको आधारमा छिटो सम्पन्न हुने खालका योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिईएको छ । नगरपालिकाको बजेटबाट मात्र सम्पन्न गर्न नसकिने योजनाहरुलाई उपल्लो निकायहरुमा बजेट प्राप्तिका निम्नि सुचि तयार गरिएको छ ।
- ✓ नगरपालिकाको संस्थागत विकासका लागि अपरीहार्य ठानीएका धेरै आयोजनाहरुलाई सानो सानो रकम भए पनि नगरपालिकाको तर्फबाट साझेदारी गर्ने ध्येयले प्रस्ताव गरिएको छ ।
- ✓ २०७२ वैशाख १२ गतेको विनाशकारी भूकम्प र त्यस पछिका पराकम्पनहरुबाट क्षति भएका भौतिक संरचनाहरुलाई पूनर्निर्माण तथा विस्थापित नागरिकहरुलाई पुनर्स्थापना गर्ने कार्यमा टेवा पुग्ने खालका योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई समावेश गरिएको छ ।

#### **गत आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को यथार्थ आम्दानी खर्च**

- ✓ गत आर्थिक वर्षको नगरपालिका अनुदान चालु तर्फ निसर्त अनुदान रु ३१ लाख ७६ हजार, स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम तर्फ सशर्त चालु अनुदान रु ५३ लाख ५० हजार, भूकम्प राहत जस्तापाता वितरण वापत रु ८ करोड ७९ लाख ७५ हजार र सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापतको जिविसवाट निकासा रु ३७ लाख ५९ हजार गरी जम्मा चालु अनुदान तर्फ रु १० करोड ०२ लाख ६० हजार प्राप्त भएको थियो । त्यसै गरी आन्तरिक श्रोत तर्फ कर, महसुल, दस्तुर र सेवा शुल्क वापत रु ७ लाख ५ हजार र राजश्व वाँडफाँटबाट रु २ लाख ६४ हजार जम्मा आन्तरीक आय रु १० करोड १२ लाख २९ हजार प्राप्त भएको थियो ।
- ✓ नगरपालिका पूँजीगत अनुदान तर्फ रु ८० लाख ८० हजार, र जिविसका रु तीनलाख भन्दा कम लागतका योजना कार्यान्वयनको लागि रु ५० लाख १८ हजार गरी जम्मा पूँजीगत आम्दानी रु १ करोड ३० लाख ९८ हजार प्राप्त भएको थियो । चालु अनुदान, आन्तरिक श्रोत र पूँजीगत अनुदान गरी जम्मा आम्दानी रु ११ करोड ४३ लाख २७ हजार प्राप्त भएको थियो ।
- ✓ गत आर्थिक वर्षको चालु खर्च तर्फ रु १० करोड ४ लाख ९७ हजार खर्च भएको थियो । नगरपालिका पूँजीगत खर्च तर्फ रु १ करोड २६ लाख ९ हजार र मौज्दात रहेको रकम रु १२ लाख २१ हजार रहेको थियो । चालु र पूँजीगत गरी जम्मा खर्च रु ११ करोड ४३ लाख २७ हजार भएको थियो ।

- ✓ आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा प्रस्तावित बजेट आम्दानी तथा खर्चको संशोधन
- ✓ चालु आर्थिक वर्षको लागि नगरपरिषदवाट स्वीकृत भएको आन्तरिक आय रु ७२ लाख ७७ हजार अनुमान गरिएकोमा यस परीषदवाट रु ४० लाख ४१ हजार संशोधन गरिएको छ । नेपाल सरकारवाट सर्वांगी तथा निश्चित चालु अनुदान २ करोड १४ लाख ५१ हजार प्रस्ताव गरेकोमा संशोधित बजेट रु ३ करोड २३ लाख ४३ हजार पारित गरिएको छ ।
- ✓ पूर्जीगत तर्फ नेपाल सरकारवाट प्राप्त सर्वांगी तथा निश्चित अनुदान रु ५ करोड ८० लाख अनुमान गरिएकोमा संशोधित बजेट रु २ करोड ७१ लाख ४३ हजार कायम गरी पारित गरिएको छ । राजशव वाँडफाँटको अनुमानित आय रु ५ लाख गरिएकोमा यस परीषदवाट रु २५ लाख संशोधन गरिएको छ । जम्मा संशोधित आय रु ६ करोड ६० लाख २७ हजार पारित गरिएको छ ।
- ✓ चालु आ.ब. को चालु खर्च रु २ करोड ९५ लाख ७३ हजार प्रस्ताव गरिएकोमा संशोधन गरी ३ करोड ५२ लाख २३ हजार कायम गरिएको र ४ करोड ७६ लाख ५५ हजार प्रस्ताव गरिएकोमा संशोधित पूर्जीगत खर्च रु ३ करोड ८ लाख ४ हजार कायम गरी पारित गरिएको छ ।
- ✓ यस आ.ब.को मसान्तसम्ममा चालु तर्फ खर्च सामाजिक सुरक्षा भत्ता सहीत रु १ करोड ५६ लाख ८ हजार पूर्जीगत तर्फ रु १ लाख ७५ हजार खर्च भएको व्यहोरा जानकारीको लागि अनुरोध गर्दछु । सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु १ करोड ३० लाख ३६ हजार मसान्तसम्ममा यथार्थ खर्च गरिएको छ ।

अब म यस नगरपालिकाको आगामी वर्षको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

### **नगर विकास योजनाका प्रमुख नीतिहरू**

वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमाको क्रममा नेपाल सरकार, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयवाट आगामी वर्षको लागि प्राप्त मार्गदर्शन तथा बजेट सिमा, स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, नियमावली २०५६, स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यस्थापन कार्यविधी २०६९ लाई आधार मानी तथा वालमैत्री स्थानीय शासन र वातावरण मैत्री स्थानीय शासनका अवधारणाहरु समेतलाई समेत मध्यनजर गरी योजनाहरूको प्राथमिकीकरण गर्ने प्रयास

गरिएको छ । नेपालको त्रिवर्षीय योजना, दिगो विकास लक्ष्य, गत आर्थिक वर्षका सिकाईहरु तथा स्थानीय नागरिकहरुको सक्रिय सहभागितामा यो वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

### **भौतिक पूर्वाधार विकास नीति**

- ✓ यस नगरपालिकाको आवश्यकता अनुरुप यसै आ.व भित्र नगर यातायात गुरुयोजना तयार गरि सो अनुरुप पुर्वाधार निर्माण गरिने छ ।
- ✓ नगरमा प्राथमिकता प्राप्त सडकहरूलाई कालोपत्रे तथा स्तरोन्तति गर्ने कार्यका साथै आवश्यक अन्य सडकहरुको मर्मत सम्भार र क्रमागत आयोजनालाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- ✓ सडक निर्माण तथा मर्मत सुधारका क्रममा सडक क्षेत्राधिकार कायम गर्ने, सडक विस्तार नीति तथा मापदण्डको प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ✓ प्रत्येक सडकका लागि विनियोजित रकमको ५% रकम कट्टा गरि मर्मत सम्भार कोषमा जम्मा गरिनेछ, सो रकमबाट साभेदारीमा मर्मत सम्भार कार्य सञ्चालन गरिनेछ र अपाङ्ग मैत्री संरचनामा जोड दिईनेछ ।
- ✓ नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने सुविधा सम्पन्न वसपार्कका लागि उपयूक्त क्षेत्रको पहिचान गरी लागत साभेदारीमा निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- ✓ नगरपालिकामा चक्रपथको अवधारणालाई अगाडि बढाउन सडक डिभिजन कार्यालयसंग सहकार्य गरिने छ । नगरपालिकाका १५ वटै बडालाई जोड्ने तथा छिमेकी पाँचखाल नगरपालिकासंग जोड्ने मोटरवाटो निर्माण तथा व्यापारिक सम्बन्ध स्थापना गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- ✓ सडकको क्षेत्राधिकारलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी सडक अतिक्रमणलाई निरुत्साहित गर्दै सडक खुला राख्ने कार्यमा निरन्तरता दिईनेछ र अव्यवस्थित रूपले रहेका विद्युत तथा टेलिफोनका पोल तथा तारलाई व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरिनेछ ।
- ✓ नगरक्षेत्रभित्रको ट्राफिक व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी वनाउँन जिल्ला प्रहरी कार्यालयसंग सहकार्य गरिने छ ।
- ✓ नगरक्षेत्रको भूउपयोगलाई व्यवस्थित तुल्याउँन नगर भूउपयोग नीति तयार गरी लागु गरिने छ । घर तथा अन्य भौतिक संरचना निर्माण गर्दा भूकम्प प्रतिरोधात्मक प्रविधिको अवलम्बनमा ध्यान दिईने छ ।

- ✓ यस नगरपालिका क्षेत्रमा खानेपानी तथा सिंचाई श्रोतको अभाव रहेको तर यहाँको आर्थिक आधार कृषि भएकोले रोशी लिपिटङ्ग तथा सिंचाईका नविनतम् उपायहरु खोजी गर्ने र अधुरा योजनाहरुलाई पुरा गर्ने कार्यहरुलाई जोड दिईने छ ।
- ✓ नगरपालिकामा यूवाहरुको लागि आवश्यक खेल मैदान तथा खेल सामाग्री सहयोग र खेलकुद प्रवर्द्धनका विविध कार्यक्रमहरु आयोजना गरिने छ ।
- ✓ नगरपालिकामा कृषि तथा पशु व्यवसायहरुलाई सहयोगी पूर्वाधारहरु जस्तै दुग्ध संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र, तरकारी तथा फलफुल संकलन, विक्री केन्द्र र विविध व्यवसायिक साभा सुविधा केन्द्रहरुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यहरु गरिने छ ।
- ✓ नगरपालिकाको कुनै एक स्थानमा Land Pooling कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ✓ नगरपालिका क्षेत्रमा रझाशालाको लागि उपयूक्त स्थान पहिचान गरी निर्माण कार्यको लागि आवश्यक तयारी गरिने छ ।

#### **खानेपानी तथा सरसफाई**

खानेपानी तथा सरसफाईको कठिनता मापन गरी खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्ध देहायका पहलहरु गरिनेछ ।

- ✓ नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका पानीका मुलहरु संरक्षण, विकास तथा सदुपयोग गर्ने आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- ✓ यस नगरलाई खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र (ODF) घोषणा गर्ने लक्ष्यलाई मुर्तरूप दिन सरकारी, गैर सरकारी, नीजि क्षेत्र नागरिक समाज सञ्चारकर्मी समेतको सहयोग र सहकार्यमा अभियानको रूपमा अगाडी बढाउने नीति लिइनेछ । जसमा बढागत रूपमा विभिन्न प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- ✓ खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी दीर्घकालिन समाधानका लागि सरसफाई गुरुयोजना तयारी गर्न सम्बन्धीत निकायहरुमा पहल गरीने छ ।
- ✓ जनताको सरसफाई बानी व्यवहार परिवर्तन गर्न विभिन्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिका क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहोरको समुचित व्यवस्थापन गर्न ल्याण्ड फिल साईटको व्यवस्थापन, फोहोर प्रशोधन तथा व्यवस्थित क्वाडी संकलन जस्ता कार्यक्रमहरु निजी क्षेत्रसंगको साझेदारीमा कार्यान्वयन गरिने छ ।

- ✓ नगरपालिकाको मुख्य क्षेत्रमा नमूनाको रूपमा केही घरधुरीहरुमा सुन्य फोहर भान्धाघर (Zero Waste Kitchen) को कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ✓ नगरक्षेत्रका सार्वजनिक स्थल जस्तै बसपार्क, पेट्रोल पम्प, मुख्य हाटबजार आदि क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालयहरु निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ✓ नगरक्षेत्रमा घर घरमा भान्साको फोहरलाई सड्ने र नसड्ने भनी विभाजन गरी सड्ने फोहरलाई घरभित्रै कम्पोष्ट मलको रूपमा उपयोगमा ल्याउन स्थानीय नागरिकहरुको लागि सचेतनात्मक कार्यक्रम तथा नियमन गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाले सरसफाई सप्ताह घोषणा गरी सो सप्ताहमा व्यापकरूपमा सफा सहर कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ । फोहरमैला ऐनले तोके अनुसार सो ऐन विपरित काम गर्नेहरुलाई दण्ड जरिवाना गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **बिपद व्यवस्थापन तथा भू-संरक्षण**

नगरपालिकामा आईपर्ने प्राकृतिक विपत्तिहरुको प्राथमिक व्यवस्थापन तथा भूसंरक्षणको लागि देहायका कार्यहरु सम्पादन गरिनेछ ।

- ✓ नगरपालिका क्षेत्रमा आईपर्ने विपत्तिहरुमा तत्काल राहत उपलब्ध गराउन बिपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- ✓ मिति २०७२ बैशाख १२ गतेको बिनासकारी भूकम्पको कारण पिढीत भएका घरधुरीहरुलाई नेपाल सरकारले प्रदान गर्दै आएको राहत रकम तथा सहुलियतहरुको उचित व्यवस्थापन गरी वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ✓ प्रकोपबाट जिल्लाबासीको सुरक्षाको लागि समयमा प्रकोप प्रवाह तथा प्रकोप क्षेत्रमा समयमै उद्धार तथा राहत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ नगरको विपत पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना कार्यान्वयनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ✓ भूक्षय हुने क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण कार्यको लागि सम्बन्धित निकायहरुसंग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।

## **बिद्युत तथा बैकल्पिक ऊर्जा**

- ✓ नगरपालिकाले समुदायसंग सहकार्य गरी मूल सडकको वरपर सौर्य ऊर्जाको माध्यमबाट सडक वर्ती सञ्चालनमा ल्याउने कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ✓ नगरलाई उज्यालो सहर बनाउन बैकल्पिक ऊर्जाको प्रयोग गर्ने नीतिलाई विभिन्न गै.स.स. को सहयोगमा कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ✓ बैकल्पिक ऊर्जाको अवस्था सम्भावना र अवसरहरूको खोजी गरिनेछ ।
- ✓ एक घर एक सोलारको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्न अब बन्ने सबै घरहरूमा नक्सा पास गर्दा नै उल्लेख गरीनेछ ।

## **शिक्षा तथा संस्कृति बिकास**

- ✓ नगरमा सबैको लागि शिक्षा अभियानलाई टेवा पुऱ्याउन विद्यार्थी भर्ना अभियान, विद्यालयको पूर्वाधार विकास, गुणस्तरीय शिक्षा अभियान जस्ता कार्यक्रमहरूमा विद्यालयहरूलाई सहयोग गरिने छ ।
- ✓ प्राथमिक उमेर समूहका सम्पूर्ण बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गर्न गराउन सामाजिक परिचालन मार्फत प्रोत्साहित गरि साक्षरता प्रतिशतमा सुधार गरिनेछ ।
- ✓ राष्ट्रिय सारक्षरता अभियानलाई उपलब्धीमूलक बनाउन जिल्ला शिक्षा कार्यालय, शिक्षा क्षेत्रमा क्रियाशिल गै.स.स. हरूसँग सहकार्य र समन्वय गर्ने र अनुगमन, मूल्याकन पद्धतिलाई व्यवस्थित र सुदृढ तुल्याउइनेछ ।
- ✓ नगर क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा वालकक्षा सञ्चालन, कम्प्यूटर शिक्षा, पुस्तकालय स्थापना र सञ्चालन तथा अन्य शैक्षिक सामाग्री सहयोगको साथै शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि सम्बन्धित विद्यालयसंगको साभेदारीमा पहल गरिने छ ।

## **स्वास्थ्य**

- ✓ नगरको स्वास्थ्य संस्था तथा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा क्रमशः चौविसै घण्टा प्रसुती सेवा सञ्चालनको लागि आवश्यक सहयोग र पहल गरिनेछ ।
- ✓ स्वास्थ्य क्षेत्रमा क्रियाशिल संघ संस्थाहरूबीचको समन्वयलाई सुदृढ तुल्याइने छ ।

- ✓ नगरको पोषण अवस्थामा सुधार ल्याउन बहुसरोकारवाला पोषण कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थानीय समुदायको सहयोगमा आवश्यकता अनुसार शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक वा योगा / ध्यान केन्द्र सञ्चालन गर्न सहकार्य गरिनेछ,

#### **बन, वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन**

- ✓ नगरभित्र रहेको वन क्षेत्रको समुचित व्यवस्थापन तथा उपयोगका लागि जिल्ला वन कार्यालयसंगको सहकार्यमा विभिन्न कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ । साथै वनक्षेत्र संरक्षणको लागि नगरमा वृक्षारोपण तथा वनजङ्गल संरक्षणका लागि सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहहरूसँग सहकार्य गरिनेछ । ईन्धनको चाप वनक्षेत्रमा कम गर्न वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई जोड दिईने छ ।
- ✓ सडक निर्माण गर्दा दुवैतर्फ वृक्षारोपण गर्ने नीति लिइनेछ तथा Environment Management plan (EMP) बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ✓ वृक्षारोपण तथा भु संरक्षण कार्य गर्दा साभेदारीमा गर्ने नीति लिइनेछ । नगरपालिकाले नगर क्षेत्रका मुल सडक दायाँ बायाँ, सार्वजनिक जमिन र खोला किनारमा वृक्षारोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ✓ वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको स्वीकृत सूचकहरू प्राप्तिका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ । नगर क्षेत्रभित्रका विद्यालय तथा क्याम्पसहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू र वित्तीय वैकिङ्ग निकायहरूसँगको साभेदारीमा वातावरण संरक्षणका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- ✓ नगर क्षेत्रभित्र निर्माण हुने सरकारी भवनहरूलाई वातावरणमैत्री घर (Green Building) को रूपमा विकसित गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयसंग आवश्यक सम्बन्ध गरिनेछ ।
- ✓ नगरभित्रका सार्वजनिक जग्गाहरूको खोजी गरी नगरपालिकामा आवश्यक सार्वजनिक पूर्वाधारहरू, मनोरञ्जन पार्क, हरियाली पार्क निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।
- ✓ नगर क्षेत्रभित्र हरियाली प्रवर्द्धन गर्न टोल सुधार समितिहरू गठन तथा साभेदारी कोष स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याईने छ । सडक निर्माण गर्दा सडक किनारमा रुख विरुद्ध लगाउँने कार्यलाई योजनामा समावेश गरिने छ ।

- ✓ जलबायू परिवर्तनबाट पर्न सक्ने प्रभाव न्यूनिकरण गर्न सरोकारवाला निकाय, गै.स.स. तथा विकास साभेदारहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरि स्थानिय जलबायू परिवर्तन अनुकुल कार्ययोजना तर्जुमा गरि कार्यान्वयमा ल्याइनेछ ।
- ✓ पुराना भैरहेका पोखरीहरुको संरक्षण गर्ने तथा नया पोखरी खन्ने कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ✓ वातावरण मैत्री विकास पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ । हरीत शहरको अवधारणा अनुरूप पार्क निर्माण विकास र प्रवर्द्धनमा जोड लिइनेछ ।
- ✓ नगरक्षेत्रको लागि निर्धारण गरिएका घर परिवार तहको वातावरणमैत्री स्थानीय शासनको आधारभूत सूचकहरुको कार्यान्वयन शुरु गरिनेछ ।
- ✓ नगरक्षेत्रका घर घरमा वर्षात्मा कम्पाउण्डभित्र परेको पानीलाई ढल वा नालामा नपठाई कम्पाउण्ड भित्र जमिनमुनि पानी रिचार्ज गर्ने व्यवस्थाको लागि नियमन गरिनेछ ।
- ✓ वातावरण मन्त्रालयबाट स्वीकृत राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूप प्लाष्ट्रिक प्रयोगमा बन्देज गर्न औपचारिक पहल गरिनेछ ।
- ✓ नगरको मुख्य शहरी क्षेत्रमा घर-घरमा कौशि वा करेसाबारी तरकारी खेतीलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ✓ नगरमा स्वास्थ र सफा मासु आपूर्तिको लागि उपयुक्त स्थानमा पशु निजी वा सार्वजनिक वा निजी-सार्वजनिक वधशाला सञ्चालन कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाले वार्षिक कम्तिमा २५ जना व्यक्तिलाई Cost-Effective Housing वा Green Home निर्माण सम्बन्धी तालिम प्रदान गरी तालिम प्राप्त जनशक्तीवाट उक्त घरहरु निर्माणमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।

### **कृषि तथा पशु विकास**

- ✓ निर्वाहमुखी खेती प्रणालीलाई व्यवसायिक कृषि प्रणालीतर्फ उन्मूख गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ✓ दाष्ठा काशीखण्ड नगरपालिकामा “कृषि र पर्यटन, हाम्रो सशक्त अभियान” को अवधारणा लिई सोही अनुसारका योजना कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ✓ यस नगरपालिकाको कृषि सम्भावित क्षेत्रहरुको पहिचान गरी आधुनिक तथा व्यवसायिक कृषि व्यवसाय, एक बडा एक उत्पादनको अभियान, कृषि उपजको सन्तुलित व्यापारीकरण आदि कार्यलाई तिव्रताका साथ अगाडि बढाईने छ ।

- ✓ नगरपालिकामा कृषिजन्य उत्पादनहरूलाई गुणस्तरीय तथा व्यवस्थित गराउँन माटो परिक्षण तथा उपचार, आई पि एम पाठशाला सञ्चालन, जैविक (गोठे) मल तथा जैविक विषादी, सिंचाई पोखरी निर्माण, पशु भ्याक्सिनेसन, पशु विमा र कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनको वजारीकरण तथा प्रवर्धनमा विशेष जोड दिईने छ ।
- ✓ उन्नत खालका पुशपालनका लागि युवा कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ✓ कृषि सहकारीतालाई प्रोत्साहित गरिनेछ । यसलाई उत्पादकत्व वृद्धिको आधार बनाइनेछ

#### **सहकारी, गरीबी न्यूतिकरण तथा उद्यमशिलता विकास**

- ✓ नगरक्षेत्रमा रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई व्यवस्थित विकासको लागि साझेदारीको अवधारणा अनुरूप सहकारी विकासका पहलहरु थालनी गरिनेछ ।
- ✓ नगरवासी नागरिकहरूको जिविकोपार्जन सुधारका लागि सबै वडाहरूमा लघु, घरेलु, साना, मझौला उद्यम/उद्योगहरूको स्थापना र सञ्चालनको लागि विशेष पहल गरिने छ ।
- ✓ नगरक्षेत्रमा रहेका कृषि तथा वन क्षेत्रवाट उत्पादन हुने उपजहरूमा आधारित लघु, घरेलु तथा साना उद्यमको स्थापना गराई स्वरोजगारी, आय आर्जन कार्यक्रमहरूको लागि वजेट विनियोजन तथा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ✓ गरिबीको रेखामुनि रहेका परिवारहरूको अत्यधिक वसोवास भएका वस्तीहरूमा लघु तथा घरेलु उद्यमको माध्यमबाट अति विपन्न, गरिव, महिला, दलित तथा आदिवासी जनजातीहरूको आर्थिक तथा सामाजिक विकासको माध्यमबाट गरिवी न्यूनीकरणमा जोड दिन लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDEP) मोडेलको अवलम्बन तथा कार्यान्वयनको लागि सम्बन्धित निकायहरूसंग सहकार्यमा जोड दिईने छ ।
- ✓ उद्यमशिलताको विकाससंगै लघु तथा साना उद्यमलाई विकास र प्रवर्द्धन गरी गरिवी न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रमहरु संचालन गर्न नगर उद्यम विकास रणनीतिक योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याई आवश्यक श्रोतको व्यवस्था गर्दै लघु उद्यम विकास कोषलाई नगरमा Basket Fund को रूपमा विकास गरी सञ्चालन गरिने छ ।
- ✓ एक वस्तु एक नगर कार्यक्रम सञ्चालन रही स्थानीय आर्थिक विकासमा टेवा पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

## **भू: उपयोग, शहरी बिकास तथा व्यवस्थित वस्ती बिकास**

- ✓ नगरपालिकाको भू-उपयोग नीति तथा योजना तयार गरी कार्यान्वयन शुरु गरिने छ ।
- ✓ शहरी विकास मन्त्रालयसंग समन्वय गरी व्यवस्थित बसोबासको लागि मापदण्ड बनाई land pooling कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ✓ समूदायको अग्रसरतामा बस्ती विकासलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । समूदायको अग्रसरतामा व्यवस्थित बस्ती विकास गर्ने प्राविधिक तथा आर्थिक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
- ✓ व्यवस्थित बस्ती विकासलाई प्रोत्साहन गर्ने सचेतनात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ । भूकम्प तथा अन्य विपत्तिहरु समेतवाट सूरक्षित हुने गरी बस्ती विकास गर्ने पहल गरिने छ ।
- ✓ राष्ट्रिय भवन संहिता, २०७२ र नगरपालिका भवन निर्माण मापदण्ड, २०७२ लाई कडाइका साथ कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ✓ पुराना घरलाई भूकम्पबाट जोगाउने Retrofitting योजना सञ्चालन शुरु गरिने साथै भूकम्प वा विपद् वा अन्य प्रयोजनको लागि निश्चित क्षेत्रलाई खुल्ला क्षेत्र तोकि खुल्ला क्षेत्रमा समावेश गर्ने स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत गृह मन्त्रालयमा अनुरोध गरिनेछ
- ✓ नगरपालिकाले नगरक्षेत्रमा घर निर्माणमा संलग्न डकर्मि, मिस्त्री आदिलाई भवन संहिता र भवन निर्माण सम्बन्धी तालीम दिइ अव नगरमा बन्ने जुनसुकै घरहरु तालीम प्राप्त जनशक्ति ले मात्र बनाउन पाउने व्यवस्था शुरु गरिनेछ ।

## **पर्यटन बिकास**

- ✓ नगरमा रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय महत्वका स्थानहरू र साहित्य कला संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बद्धन गरिनेछ ।
- ✓ धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्व वोकेको दाप्चा र फुलवारी क्षेत्रको गुरुयोजना निर्माण गरी नमूना पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा रूपान्तरण गर्ने आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ✓ पर्यटकीय महत्व वोकेका क्षेत्रहरूमा आवश्यक पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्यमा जोड दिईने छ । नयाँ पर्यटीय क्षेत्रहरूको पहिचान तथा उक्त क्षेत्रको विकासको लागि सार्वजनिक निजी साझेदारीको अवधारणालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाले पर्यटन मन्त्रालयसंग समन्वय गरी नगरको कमितिमा एक वस्तिमा Home Stay कार्यक्रम थालनी गरिनेछ ।

- ✓ नगरपालिकाले इतिहासविद् वा पुरातत्वविद्को सहायतामा आफ्नो क्षेत्रमा रहेको ऐतिहासिक व्यक्ति, घटनासंग जोडिएका वा अन्य ऐतिहासिक स्थल पहिचान गरी सो स्थानमा ढुङ्गामा विवरण राखी सो स्थललाई पर्यटकीय प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।

### **सुशासन तथा संस्थागत बिकास**

- ✓ नगरपालिकाको न्यूनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मापन २०६६ ले निर्धारण गरेका न्यूनतम शर्तहरु अनिवार्य पुरा गरिने र कार्यसम्पादन मापनमा कम्तिमा ७० प्रतिशत अंक प्राप्त गर्न पहल गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाको वेवसाईट लाइ प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरी सम्पूर्ण सूचनाहरु वेव मार्फत प्रसारित गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाका गतिविधीहरु पारदर्शी तुल्याउन तथा स्थानीय नागरिकहरुलाई सहज तवरले जानकारी पुर्याउन सबैखालको सञ्चार माध्यमसंग समन्वय गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकामा सञ्चालित आयोजनाहरुको गुणस्तर अभिवृद्धि गरी वित्तीय जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्न नगर स्तरीय अनुगमन समितिलाई अभ्य सक्रिय तुल्याई अनुगमन कार्यलाई तिव्रता दिईने छ ।
- ✓ नगरपालिकाका नागरिकहरु तथा सामुदायिक संस्थाहरुलाई स्थानीय शासन प्रक्रियामा सक्रिय सहभागिता गराई निजहरुको आधारभूत अधिकारहरुको पहुँचमा सुनिस्चितता कायम गर्ने प्रयास गरिने छ ।
- ✓ नगरपालिकामा वित्तीय सुशासन जोखिम न्यूनिकरणका लागि स्थानीय स्तरमा रणनीतिक योजना तर्जमा गरी लागु गरिने छ ।
- ✓ यस नगरपालिकाले देश भित्रको कम्तिमा एक र देश बाहिरको कुनै एक नगरपालिकासंग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरी आपसी सहयोग बढाउने नीति अवलम्बन गर्नेछ ।
- ✓ जिल्ला प्रशासन कार्यालयको समेत सहयोग लिई नगरपालिकाबाट विशेष कार्ययोजना बनाई यस नगरपालिकालाई भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशील नगरपालिका को रूपमा घोषणा गर्न पहल गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकामा सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ताका प्रशासनिक सुधारका लागि आवश्यक अनलाईन प्रणालीको विकास तथा सञ्चालन गरिने छ ।

- ✓ नगरमा सञ्चालित विकास निर्माण लगायत सबै कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन प्रगति समीक्षा, समन्वय बैठक, सार्वजानिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण आदि कार्यक्रमहरुलाई बढावा दिइनेछ।
- ✓ नगरपालिका तथा मातहतका वडा कार्यालयको संस्थागत सुदृढिकरणका कार्यहरु थालनी गरिने छ।
- ✓ नगरपालिकालाई Centre of Excellence बनाउन कम्तिमा आगामी ५ वर्ष भित्रमा ISO 1400 प्राप्त गर्न कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ।

#### **लक्षितवर्ग तथा समावेशीकरण**

- ✓ विपन्न लक्षित समूहका लागि आयमूलक तथा सीपमूलक कार्यक्रम गै.स.स समेतको समन्वय र साभेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ। सहभागिताको माध्यमबाट ग्रामिण गरिबी न्यूनिकरण एवम् सामाजिक पुँजी निर्माणमा जोड दिइनेछ।
- ✓ नेपाल सरकारको लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति, स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ तथा अन्य विभिन्न दस्तावेजहरुको अनुसरण गर्दै लक्षित वर्ग कार्यक्रम अन्तरगत वालवालिका, महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, अपांगता भएका, जेष्ठ नागरिक, लोपोन्मूख र आर्थिक रूपमा पछि परेका वर्गहरुको उत्थान र विकासको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ।
- ✓ नगरपालिकाका सबै वडाहरुमा वाल मैत्री स्थानीय शासनको अवधारणा लागु गरी वाल मैत्री नगरपालिकाको रूपमा स्थापना गर्न पहल गरिनेछ।
- ✓ बालश्रम उन्मूलन तथा बाल अधिकारसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ। जेष्ठ नागरिकको सम्मान कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ।
- ✓ सामुदायिक विद्यालयमा पानी सहितको महिला र पुरुषका लागि अलग अलग शौचालय व्यवस्थापन गर्न नियमन तथा सहयोग गरिनेछ।
- ✓ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सम्मानपूर्ण र अवरोधमुक्त वातावरणमा स्वाभिमान र आत्मनिर्भर वनाउनका लागि सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने, रोजगारीमा समान अवसर तथा सेवा सुविधाहरुमा पहुँच बढाउने खालका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।

- ✓ जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अशक्त अपांगहरूलाई प्रदान गरिदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता समयमै उपलब्ध हुने सुनिश्चितता प्रदान गरिनेछ । ज्येष्ठ नागरिकका लागि सहयोग एवम् सम्मान पुग्ने खालका कियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।

#### **मानव संसाधन विकास**

- ✓ नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि क्षमता विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
- ✓ नगरपालिकालाई आवश्यक रिक्त रहेका पदहरूको पूर्ति गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ✓ स्थानीय नागरिकहरूलाई प्रभावकारी सेवा प्रवाहको लागि आवश्यक पूर्वाधारहरु जडान तथा सञ्चालन गरिने छ ।
- ✓ सबै अधिकृत स्तरका कर्मचारीहरूको कार्यालयको ठेगाना रहेको इ मेल खोलिने र चौथो तहभन्दा माथिका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई Basic computer तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।

#### **राजश्व तथा वित्तीय व्यवस्था**

- ✓ स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ र नियमावली, २०५६ तथा अन्य प्रचलित ऐन नियमहरूको परिधिभित्र रही नगरस्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा आन्तरिक कर, शुल्क र दस्तुर आदिको दरमा आवश्यक परिमार्जन गरी दोश्रो नगरपरिषदवाट स्वीकृत गरिसकिएको छ । सोको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।
- ✓ नगरपालिकाले लगाउदै आएको मालपोत कर विस्थापित गरी सोको सट्टा एकीकृत सम्पति कर कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । सोका लागि आवश्यक पुर्वाधार तयार गर्दै लाग्ने छ ।
- ✓ नगरपालिकामा व्यवसाय करको नक्सांकन गरी करदाताहरूहरूलाई करको दायराभित्र ल्याई नियमित असुली कार्य गरिनेछ । करको थप क्षेत्रहरूको पहिचान गरी कर प्रणाली कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ✓ करदाताहरूको लगतलाई कम्प्युटरीकृत गरी राजस्व प्रशासनलाई सुदृढ गर्न आवश्यक संस्थागत व्यवस्था गरिने छ ।

- ✓ नगरपालिकाको लेखा प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न कम्प्युटरकृत लेखा प्रणालीलाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ✓ बहालवाला कर्मचारीको नाममा रहेको म्याद नाघेको पेशकी सूच्य गरिनेछ । अन्य व्यक्ति, पदाधिकारी तथा संस्थाको नाममा रहेको म्याद नाघेको पेशकी फरछ्यौट कार्यमा प्रभावकारी पहल गरिनेछ ।
- ✓ E Building Permission कार्यको थालनी गरिनेछ ।

### **आदरणीय महानुभावहरु**

अब म दोश्रो नगर परिषद्वाट पारित आ.व. ०७२०७३ को वार्षिक नगर विकास योजनाको अनुमानित आय व्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आगामी वर्षको लागि कूल रु ९ करोड १४ लाख ३३ हजारको बजेट स्वीकृत गरिएको छ । (विस्तृत विवरण अनुसूचीहरुमा समावेश गरिएको छ ।)

#### **(ज) कुल आय अनुमान**

- ✓ आन्तरिक आय तर्फ रु ७२ लाख ७७ हजार
- ✓ नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने चालु तथा पूजीगत अनुदान रु. ६ करोड ६१ लाख ७२ हजार, मालपोतवाट राजस्व वाँडफाँटवाट रु २५ लाख तथा सडक वोर्डवाट रु १० लाख गरी जम्मा ७ करोड ६९ लाख ४९ हजार प्रस्तावित आम्दानी पारित गरिएको छ ।

#### **कुल व्यय अनुमान**

- ✓ चालु तर्फ (एल. जि. सि. डि. पि. र सामाजिक सुरक्षा समेत) रु. ३ करोड ९७ लाख ६४ हजार र पूजीगत तर्फ रु. ३ करोड ७१ लाख ८५ हजार गरी जम्मा रु. ७ करोड ६९ लाख ४९ हजार रहेको छ ।

#### **पूजीगत खर्च अनुमान**

आ.व. २०७२/०७३ को कुल पूजीगत बजेटवाट देहायका शिर्षकहरुमा विनियोजन गरिएको छ:

- ✓ लक्षित कार्यक्रम तर्फ ३१ वटा कार्यक्रमहरुका लागि रु. ३८ लाख ५० हजार (३९.२३ प्रतिशत) विनियोजन गरिएको छ ।
- ✓ खानेपानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तर्फ १४ वटा योजनाको लागि रु. ७ लाख पचास हजार (९.६६ प्रतिशत),
- ✓ सिंचाई कार्यक्रम तर्फ ९ वटा योजनाको लागि रु. ५ लाख ३२ हजार (६.२१ प्रतिशत),
- ✓ ग्रामिण तथा कृषि सडकमा २८ वटा योजनाको लागि रु. २५ लाख (१७ प्रतिशत),

- ✓ आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार कार्यक्रममा १४ वटा योजनाको लागि रु ४ लाख (१० प्रतिशत),
- ✓ सामुदायिक विद्यालय संस्थागत सुदृढिकरणमा २ वटा योजनाहरूमा रु. १ लाख पचास हजार (३ प्रतिशत),
- ✓ यूवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रममा रु. ५० हजार,
- ✓ कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रममा ४ वटा कार्यक्रमहरू रु. ५ लाख ३१ हजार (७ प्रतिशत),
- ✓ पर्यटन विकास क्षेत्रमा २ वटा कार्यक्रमहरू रु १ लाख ५ हजार,
- ✓ वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रममा ६ वटा आयोजनाहरू रु. ४ लाख (३ प्रतिशत),
- ✓ प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रु. २ लाख,
- ✓ भौतिक मर्मत सम्भार कोषमा रु. २ लाख,
- ✓ वातावरण संरक्षण कोषमा रु २ लाख,
- ✓ प्रवर्धनात्मक कार्यक्रममा १४ वटा कार्यक्रमहरू रु. ११ लाख ३२ हजार (७ प्रतिशत),
- ✓ समपुरक कोष ६४ लाख,
- ✓ स्थानीय विकास शुल्कका ४ वटा योजनाहरूको लागि रु ८७ लाख १७ हजार,
- ✓ सडक वोर्ड अन्तरगतका कार्यक्रमहरू २ वटाको लागि रु १० लाख ।

**अन्त्यमा,**

यस नगरपालिकाको प्रथम नगर परिषदवाट आ.व. २०७२/०७३ को लागि पारित भएको वार्षिक नगर विकास योजना सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा आफ्नो व्यस्त समयका बावजुद पनि उपस्थित भै कार्यक्रमको गौरव बढाईदिनु भएकोमा प्रमूख अतिथिज्यू तथा विशेष अतिथिज्यूहरू र सम्पूर्ण उपस्थित अतिथिज्यूहरूमा काशीखण्ड नगरवासीको तर्फवाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै नगर विकास योजना सफल पर्न सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रवाट सहयोग पुऱ्याउँन पनि सबै नगरवासी दाजुभाई दिदी वहिनीहरूमा विशेष आग्रह गर्दछु ।

**धन्यवाद ! नमस्कार !**

(डम्बरु दाहाल)  
प्रमूख/कार्यकारी अधिकृत  
दाप्चा-काशीखण्ड नगरपालिका कार्यालय

## दाप्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को संशोधित तथा आ. व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित आय विवरण

आय शिर्षक नं	आय शिर्षक	गत वर्षको यथार्थ	०७२।०७३ अनुमानित आय			आ.व २०७३।०७४ को अनुमानित आय रु
			प्रस्तावित	मंसिर महिना सम्मको यथार्थ	संसाधित	
क	आन्तरिक स्रोत	७०५,१८०।००	७,२७६,९४६।००	२,२५३,७२५।००	४,०४०,६२६।००	७,२७६,९४६।००
१.१	स्थानीय कर	४७४,७६।००	३,३१६,६९६।००	६१७,६९२।००	९२९,८००।००	३,३१६,६९६।००
१.१.१	मालपोत तथा भुमि कर	४७०,४५५।००	१,५५२,५००।००	१३६,२१२।००	२००,०००।००	१,५५२,५००।००
१.१.३	बहाल कर	४,३०५।००	९,८००।००	(	९,८००।००	९,८००।००
१.१.५	व्यवसाय कर		१,५०५,३९६।००	४८१,४००।००	७००,०००।००	१,५०५,३९६।००
१.१.६	सवारी कर		१९४,०००।००	(	१०,०००।००	१९४,०००।००
१.१.९	विज्ञापन कर		५५,०००।००	(	१०,०००।००	५५,०००।००
१.२	सेवा शुल्क		१,१३०,९००।००	(	(	१,१३०,९००।००
१.२.४	सार्वजनिक सूविधा उपयोग सेवा शुल्क		१,१३०,९००।००	(	(	१,१३०,९००।००
१.२.६	अचल सम्पत्ति मुल्यांन सेवा शुल्क		(		(	(
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क		(	(	(	(
१.३	दस्तूर	२३०,४२०।००	२,२६४,३५०।००	४९५,४९०।००	१,८३०,२०३।००	२,२६४,३५०।००
१.३.१	दर्ता तथा नवीकरण दस्तूर		८,५००।००	(	१०,०००।००	८,५००।००

१.३.२	नक्सा पास		१,२५५,०००।००	(	२००,०००।००	१,२५५,०००।००
१.३.३	सिफारिश तथा बक्सौनी दस्तूर	२३०,४२०।००	९७६,३५०।००	४९५,४९०।००	८५५,४२६।००	९७६,३५०।००
१.३.४	नाता प्रमाणित र अन्य प्रमाणित दस्तूर		२४,५००।००	(	(	२४,५००।००
१.३.५	अन्य दस्तूर		(	(	७६४,७७७।००	(
१.३.६	निबेदन र टिकट दस्तूर		(	(	(	(
१.४	विक्री		३६२,५००।००	(	१०,०००।००	३६२,५००।००
१.४.३	अन्य विक्री		३६२,५००।००	(	१०,०००।००	३६२,५००।००
१.७	अन्य आय		२०२,५००।००	(	५०,०००।००	२०२,५००।००
१.७.१	दण्ड जरिवाना		२०२,५००।००	(	५०,०००।००	२०२,५००।००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय		(	(	(	(
१.७.२.१	घर भाडा		(	(	(	(
१.८	गत वर्षको आमदानी अ. ल्या			१,२२०,६२३।००	१,२२०,६२३।००	
१.९	तत्कालिन गा.वि.स हरु अल्या					
ख	बाह्य स्रोत	११३,६२१,३१४।००	७९,९५०,६००।००	५९,९३२,६००।००	६१,९८६,४००।००	६९,६७९,६००।००
२	नेपाल सरकारबाट अनुदान	१०९,५९८,८६६।००	६६,०७५,०००।००	४५,८२२,०००।००	४५,८२२,०००।००	५२,७९६,०००।००
२.१	स्थानीय निकाय सर्त पुजीगत अनुदान		२८,०००,०००।००	३,०००,०००।००	३,०००,०००।००	१०,०००,०००।००
२.२	स्थानीय निकाय निश्चर्त पुजीगत अनुदान	१,१९६,३७७।००	३०,०००,०००।००	१५,४००,०००।००	१५,४००,०००।००	१५,४००,०००।००
२.३	स्थानीय निकाय निश्चर्त चालू अनुदान	१,०००,०००।००	४,०००,०००।००	४,६००,०००।००	४,६००,०००।००	४,६००,०००।००
२.४	स्थानीय निकाय सर्त चालू अनुदान		(			(

२.५	स्थानिय निकाय सर्वत चालू अनूदान (एल जि सि डि पि)	१,६९९,३७७००	४,०७५,०००१००	१४,०७९,०००१००	१४,०७९,०००१००	१४,०७९,०००१००
२.६	स्थानीय विकास शुल्क	(	(	८,७४३,०००१००	८,७४३,०००१००	८,७१७,०००१००
२.७	भुकम्प पिडीतलाई तत्काल राहत सहयोग (एल जि सि डि पि)	३,०००,०००१००	(	(	(	(
२.८	भुकम्प पिडीतलाई राहत सहयोग (जिल्ला प्रशासन)	८७,९७५,०००१००	(	(	(	(
२.९	जिविसवाट निश्चर्त पुजीगत अनूदान	६,८८३,९८०१००	(	(	(	(
२.१०	जिविसवाट निश्चर्त चालू अनूदान	२,१७६,०००१००	(	(	(	(
२.११	जिविसवाट निश्चर्त चालू अनूदान (एल जि सि डि पि)	६५०,४९५१००	(	(	(	(
२.१२	जिविसवाट प्राप्त ३ लाख भन्दा कम लागतका योजनाहरू	५,०९७,६३७००	(	(	(	(
३	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन वापत मालपोतवाट राजस्व वाडफाड र जिविस	२६३,५४८००	५००,०००१००	१,०७५,०००१००	२,५००,०००१००	२,५००,०००१००
४	अन्य अनूदान	३,७५८,९००१००	१३,३७५,६००१००	१३,०३५,६००१००	१३,६६४,४००१००	१४,३७५,६००१००
४.१	सामाजिक सुरक्षा अनूदान	३,७५८,९००१००	१३,३७५,६००१००	१३,०३५,६००१००	१३,६६४,४००१००	१३,३७५,६००१००
४.२	सडक वोर्डवाट अनूदान				(	१,०००,०००१००
	कूल जम्मा	११४,३२६,४९४००	८७,२२७,५४६००	६२,१८८,३२५००	६६,०२७,०२६००	७६,९४८,५४६००

## दाज्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रेपलान्चोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को संशोधित तथा आ. व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित खर्च विवरण

खर्च शिर्षक नं	खर्च शिर्षक	गत वर्ष ०७१/७२ को यथार्थ	०७२/७३ वर्ष			०७३/७४ प्रस्तावित खर्च रु
			प्रस्तावित	मंसिरसम्मको यथार्थ	संसोधित	
क	चालू खर्च	१००,४९६,६४२००	२९,५७२,५९६००	१५,६०७,५८२००	३५,२२२,७००१००	३९,७६३,५४६००
१	उपभोग खर्च	१,६६१,८४५००	७,८७७,५३८००	१,७७८,६०९००	४,७९६,५००१००	६,६३९,४८८००
१.०१	तलब	१,२२१,२०६००	६,२७०,०३८००	१,५९२,५४४१००	३,८१९,०००१००	५,०३१,९८८००
१.०१.१	तलब कर्मचारी	१,२२१,२०६००	६,०९८,१८९००	१,५९२,५४४१००	३,७६९,०००१००	४,७८०,१३१००
१.०१.२	पदाधिकारी पारिश्रमिक	(		(		
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	(	२५१,८५७००	(	५०,०००१००	२५१,८५७००
१.०१.४	वडा सचिव पारिश्रमिक	(	(	(	(	(
१.०२	भत्ता	९४,१९९१००	८७४,०००१००	९९,९६५१००	३००,०००१००	८७४,०००१००
१.०२.१	कर्मचारी स्थानीय भत्ता	९,६९९१००	४७४,०००१००	(	(	४७४,०००१००
१.०२.२	कर्मचारी महंगी भत्ता	१७,५००१००	३००,०००१००	७७,९६५१००	२००,०००१००	३००,०००१००
१.०२.३	बैठक भत्ता	६७,०००१००	१००,०००१००	२२,०००१००	१००,०००१००	१००,०००१००
१.०३	सरूवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२९३,९४०१००	४२०,०००१००	८६,१००१००	४२०,०००१००	४२०,०००१००
१.०४	पोशाक	५२,५००१००	१८७,५००१००	(	१२७,५००१००	१८७,५००१००
१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च	(	१२६,०००१००	(	५०,०००१००	१२६,०००१००
२	कार्यालय सञ्चालन र सेवा	१,८३५,४२१००	४,५५८,७५८००	४७४,३७३००	२,९९०,०००१००	४,५५८,७५८००

	खर्च					
२.०१	पानी तथा बिजूली महशूल	३७,८८५१००	१५६,०००१००	१३,३६०१००	११०,०००१००	१५६,०००१००
२.०२	सञ्चार महशूल	४८,९९५१००	१४४,०००१००	१७,५९५१००	१२०,०००१००	१४४,०००१००
२.०३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	९०९,८९५१००	१,०२०,०००१००	२२२,९२६१००	९७०,०००१००	१,०२०,०००१००
२.०४	घर तथा अन्य भाडा	१५३,०००१००	४८०,०००१००	(	४२०,०००१००	४८०,०००१००
२.०५	मर्मत तथा सम्भार	९८,०००१००	३००,०००१००	१८,१२०१००	१५०,०००१००	३००,०००१००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन	१९१,९९२१००	६००,०००१००	(	३४०,०००१००	६००,०००१००
२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	१८०,०००१००	५४०,०००१००	(	३१५,०००१००	५४०,०००१००
२.०६.३	अन्य इन्धन	११,९९२१००	६०,०००१००	(	२५,०००१००	६०,०००१००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शूलक	४४,६००१००	१,४०८,७५८१००	३५,०००१००	२८०,०००१००	१,४०८,७५८१००
२.०७.१	परामर्श शूलक	४४,६००१००	१,१९१,७५८१००	१५,०००१००	१००,०००१००	१,१९१,७५८१००
२.०७.१.१	परामर्श शूलक प्राविधिक तथा अन्य	४४,६००१००	१९१,७५८१००	१५,०००१००	१००,०००१००	१९१,७५८१००
२.०७.१.२	परामर्श इन्जनियरीड सेवा करार ए.जि.सि.डि.पि	(	३९०,०००१००		(	३९०,०००१००
२.०७.१.३	नगरपालिकाको यातायात गूरु योजना	(	६१०,०००१००		(	६१०,०००१००
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शूलक	(	१९२,०००१००	२०,०००१००	८०,०००१००	१९२,०००१००
२.०७.३	लेखा परिक्षण शूलक	(	२५,०००१००	(	१००,०००१००	२५,०००१००
२.०८	विविध खर्च	३५१,२१४१००	४५०,०००१००	१६७,३७२१००	६००,०००१००	४५०,०००१००
२.०८.१	सदस्यता शूलक	(	३०,०००१००	(	३०,०००१००	३०,०००१००

२.०८.२	आर्थिक सहायता	(	२५,०००।००	(	(	(	२५,०००।००
२.०८.३	पूरस्कार	(	१५,०००।००	(	१०,०००।००	(	१५,०००।००
२.०८.४	परिषद् सञ्चालन खर्च	२००,०००।००	२००,०००।००	(	२५०,०००।००	(	२००,०००।००
२.०८.५	लेखा तथा राजश्व सफ्टवेयर स्थापना	(	(	११३,०००।००	(	१३०,०००।००	(
२.०८.७	विविध खर्च	१५१,२१४।००	१८०,०००।००	५४,३७२।००	१८०,०००।००	१८०,०००।००	(
३	अनूदान	३,७५८,९००।००	१३,३७५,६००।००	१३,०३५,६००।००	१३,३७५,६००।००	१३,३७५,६००।००	(
३.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनूदान	(	(	(	(	(	(
३.०४	सामाजिक सुरक्षा अनूदान	३,७५८,९००।००	१३,३७५,६००।००	१३,०३५,६००।००	१३,३७५,६००।००	१३,३७५,६००।००	(
४	सेवा खर्च	९३,२४०,४७६।००	३,७६०,७००।००	३१९,०००।००	१४,१४०,६००।००	१५,१८९,७००।००	(
४.०३	पूस्तक तथा सामग्री	१८,३२०।००	५०,०००।००	(	३०,६००।००	५०,०००।००	(
४.०४	कार्यक्रम खर्च	९३,१८०,१५६।००	३,४७०,७००।००	३१९,०००।००	१४,११०,०००।००	१४,८९९,७००।००	(
४.०४.१	भूकम्प पिडीत राहत सामग्री ढूवानी	९७,१६०।००	(	(	(	(	(
४.०४.२	सामाजिक परिचालन (एल जि सि डि पि)	२,१०७,९९६।००	२,९८५,०००।००	२८८,०००।००	१४,०७९,०००।००	१४,०७९,०००।००	(
४.०४.३	भूकम्प पिडीतलाई तत्काल राहत सहयोग (एल जि सि डि पि)	३,०००,०००।००	(	(	(	(	(
४.०४.४	भूकम्प पिडीतलाई राहत सहयोग (जिल्ला प्रशासन)	८७,९७५,०००।००	(	(	(	(	(
४.०४.५	नगरपालिकाको आन्तरिक आय लगत संकलन	(	७५,०००।००	(	(	(	७५,०००।००

४.०४.६	नगरपालिका वार्षिक उत्सव	(		(	(	(	)
४.०४.७	न.पा. क्षमता विकास (एल जि सि डि पि)	(	२००,०००।००	(	(	(	२००,०००।००
४.०४.८	क्षमता विकास योजना तयारी	(	१२०,७००।००	(	(	(	१२०,७००।००
४.०४.९	परिक्षा संचालन खर्च	(	९०,०००।००	३१,०००।००	३१,०००।००	४२५,०००।००	
४.०५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	(	२४०,०००।००	(	(	(	२४०,०००।००
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	(	(	(	(	(	(
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	(	४०,०००।००	(	(	(	४०,०००।००
४.०५.३	अवलोकन भ्रमण	(	२००,०००।००	(	(	(	२००,०००।००
९.०१	भैपरी आउने खर्च	४२,०००।००		(	(	(	
ख	पुजीगत खर्च	१२,६०९,२२९।००	४७,६५४,९५०।००	१७५,०००।००	३०,८०४,३२६।००	३७,१८५,०००।००	
६	पुजी निर्माण खर्च	१२,६०९,२२९।००	४७,६५४,९५०।००	१७५,०००।००	३०,८०४,३२६।००	३७,१८५,०००।००	
६.०१	फर्निचर	७२२,०५९।००	१,१५४,९५०।००	(	५००,०००।००	५००,०००।००	
६.०२	सवारी साधन	१७१,९००।००	६,०००,०००।००	१७५,०००।००	७,०२०,०००।००	४००,०००।००	
६.०२.१	सवारी साधन खरीद	१७१,९००।००	३,०००,०००।००	१७५,०००।००	४,०२५,०००।००	४००,०००।००	
६.०२.२	टिपर खरिद	(	३,०००,०००।००	(	२,९१०,०००।००	(	
६.०३	मेशीनरी औजार तथा अन्य उपकरण	६२१,८४०।००	५००,०००।००		९७५,०००।००	५००,०००।००	
६.०४	भवन निर्माण	(	१०,०००,०००।००	(	(	(	१०,०००,०००।००
६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	१०,९५२,९८।००	३०,०००,०००।००	(	२२,३०९,३२६।००	२५,७८५,०००।००	
६.०५.१	सम्पूरक जगेडा कोष	(	६,०००,०००।००		३,२००,०००।००	६,४००,०००।००	

६.०५.२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	१,२६१,४००।००	८,३८०,०००।००	(	४,२७०,०००।००	३,८५०,०००।००
६.०५.३	खानेपानी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	४६५,०००।००	१,४००,०००।००		४८२,८८०।००	७५०,०००।००
६.०५.४	सिंचाई विकास साभेदारी कार्यक्रम	(	१,७५०,०००।००		८२४,२८०।००	५३२,५००।००
६.०५.६	ग्रामिण तथा कृषि सडक	३,४८५,०००।००	३,९००,०००।००	(	३,९००,०००।००	२,५००,०००।००
६.०५.७	आर्थिक सामाजिक पुर्वाधार कार्यक्रम	३५०,५००।००	१,२७०,०००।००		४३४,०००।००	४००,०००।००
६.०५.८	सामूदायिक विद्यालयको संस्थागत सूदृढिकरण कार्यक्रम	२५०,०००।००	६००,०००।००		२१५,०००।००	१५०,०००।००
६.०५.९	युवा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम	२२५,०००।००	६००,०००।००	(	२१०,०००।००	५०,०००।००
६.०५.१०	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	(	६००,०००।००		१००,०००।००	(
६.०५.११	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	(	१,७५०,०००।००		५००,०००।००	५३०,५००।००
६.०५.१२	पर्यटन विकास	(	१,२००,०००।००		६३०,०००।००	१०५,०००।००
६.०५.१३	वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	(	६००,०००।००		४०३,८४०।००	४००,०००।००
६.०५.१४	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन कोष	(	६००,०००।००		१००,०००।००	२००,०००।००
६.०५.१५	नगर सरसफाई	(	६००,०००।००		५०,०००।००	(
६.०५.१६	भौतिक पुर्वाधार मर्मत सम्भार कोष	(	७५०,०००।००		७०,०००।००	२००,०००।००
६.०५.१७	वातावरण संरक्षण कोष	(	(	(		२००,०००।००

६.०५.१८	जिविसवाट प्राप्त ३ लाख भन्दा कम लागतका योजनाहरु	४,९९६,०८२००	(	(	(	(	(
६.०५.१९	प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	(	(	(	(	७७६,३२६००	१,१३२,०००१००
६.०५.२०	स्थानीय विकास शूल्क आयोजना	(	(	(	(	६,१३३,०००१००	८,७७७,०००१००
६.०५.२१	सडक वोर्डका आयोजनाहरु						१,०००,०००१००
६.०६	अध्ययन तथा पुजीगत प्राविधिक परामर्श सेवा खर्च	१४०,४४८००	(	(	(	(	(
८	पुजीगत अनूदान खर्च	(	(	(	(	(	(
८.०१	सार्वजनिक संस्थालाई अनूदान	(	(	(	(	(	(
८.०३	सेवामुलक संस्थालाई दिईने अनूदान	(	(	(	(	(	(
९.०२	भैपरी आउने	(	(	(	(	(	(
९	बैंक मौज्दात (कोष खाता ग ४.१.२)	१,२२०,६२३००	(	(	(	(	(
	कूल जम्मा	११४,३२६,४९४००	७७,२२७,५४६००	१५,७८२,५८२००	६६,०२७,०२६००	७६,९४८,५४६००	

**काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक**

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

जगेडा सम्पुरक कोष (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	भौतिक निर्माण तर्फ		६,०००,०००।००	३,२००,०००।००
	<b>जम्मा</b>		<b>६,०००,०००।००</b>	<b>३,२००,०००।००</b>

लक्षित वर्ग कार्यक्रमहरू (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
क	वालवालिका संरक्षण तथा विकास				
१	नगरस्तरीय वाल कविता प्रतियोगिता			२५०,०००।००	२५,०००।००
२	नगरस्तरीय वाल वकृत्वकला प्रतियोगिता			२५०,०००।००	२५,०००।००
३	वाल दिवश तथा वाल साँकृतिक कार्यक्रम			३५०,०००।००	२५,०००।००
४	विपन्न वालवालिका छात्रवृत्ति			१५०,०००।००	१००,०००।००
५	खेलकुद सामाजी वितरण (सबै सामुदायिक विद्यालय)			५००,०००।००	२००,०००।००
६	वाल पुस्तकालय कार्यक्रम (सबै सामुदायिक विद्यालय)			५००,०००।००	३०८,४००।००
७	वाल पत्रिका प्रकाशन (अर्धवार्षिक)			१५०,०००।००	५०,०००।००
८	निकृष्ट वालश्रम उन्मुलन कार्यक्रम			१५०,०००।००	५०,०००।००
९	वाल स्वास्थ्य कार्यक्रम			१००,०००।००	५०,०००।००
१०	बाल बालीकाका राष्ट्रिय कार्यक्रममा स्वयंसेविकालाइ सहयोग (वाल स्वास्थ्य कार्यक्रम)			०।००	५०,०००।००
११	जनहीत मा.विमा छात्रा सौचालय निर्माण			०।००	६०,०००।००

अनुसूची ३ आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ संसोधित कार्यक्रम तथा बजेट

१२	जनता प्रावि खानेपानी			०१००	५०,०००।००
१३	वाल सञ्जाल तथा वाल संरक्षण समिति व्यवस्थापन			०१००	५०,०००।००
१४	वाल चाउडको लागि छत्रेवाँझ स्वास्थ्य चौकीमा वासिङ मेशीन खरिद				९०,०००।००
१५	वाल प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम				१२८,५००।००
१६	वाल अधिकार सम्बन्धी तालिम				५०,०००।००
	जम्मा			२,४००,०००।००	१,३११,९००।००
ख	विपन्न महिला विकास तथा शक्तिकरण				
१	वर्वोट महिला खानेपानी योजना (ख)	१५		३००,०००।००	१५०,०००.००
३	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	१, मथुरापाटी		१४०,०००।००	६५,०००.००
४	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	२, पिपलचौर		१४०,०००।००	६५,०००.००
५	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	३, श्रीरामवस्ती, वुचाकोट		१४०,०००।००	६५,०००.००
६	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	४, चरवा चौतारो		१४०,०००।००	६५,०००.००
७	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	५, भेडावारी कृष्ण मन्दिर नजिक		१४०,०००।००	६५,०००.००
८	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	६, पौडेलचौर		१४०,०००।००	६५,०००.००
९	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	७, वेलडाडा		१४०,०००।००	६५,०००.००
१०	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	८, कुवापानी		१४०,०००।००	६५,०००.००
११	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	९, रजवम पोखरी		१४०,०००।००	६५,०००.००
१२	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	१०, पुरानोगाउ		१४०,०००।००	६५,०००.००
१३	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	११, दारेगौडा		१४०,०००।००	६५,०००.००
१४	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	१२, तिमल्सनाटोल		१४०,०००।००	६५,०००.००
१५	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	१३, गहते		१४०,०००।००	६५,०००.००

अनुसूची ३ आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ संसोधित कार्यक्रम तथा बजेट

१६	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	१४, हेल्थपोष्ट नजिक		१४०,०००।००	६५,०००.००
१७	महिला साभा सुविधा केन्द्र भवन निर्माण	१५, पिपलटार		१४०,०००।००	६५,०००.००
१८	स्वयम् सेविकालाई पाठेघर खस्ने सम्बन्धी तालिम	नगरस्तर			५८,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>२,४००,०००।००</b>	<b>१,१८३,०००।००</b>
ग	आर्थिक सामाजिक रूपमा पछि परेका विपन्न वर्ग लीक्षित कार्यक्रमहरु				
अ	जेष्ठ नागरिक संरक्षण कार्यक्रमहरु				
१	जेष्ठ एकल नागरिक सम्मान कार्यक्रम	नगरस्तर		७२०,०००।००	३४५,६००.००
आ	दलित लक्षित कार्यक्रमहरु				
१	सुनारटोल खानेपानी योजना	१		५०,०००।००	३२,१७५.००
२	पञ्चेवाजा संरक्षण कार्यक्रम (४ टोली)	३		२००,०००।००	९६,०००.००
३	सार्किटोल जुत्ता सिलाई कार्यक्रम, दाहालथुम्का	४		५०,०००।००	२४,०००.००
४	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	५		५०,०००।००	३२,१७५.००
५	चुहाने दलितवस्ती खानेपानी योजना	६		५०,०००।००	३२,१७५.००
६	दलित खानेपानी योजना	७		७०,०००।००	३३,६००.००
७	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	९०		५०,०००।००	२४,०००.००
८	दलित खानेपानी योजना	९१		५०,०००।००	३२,१७५.००
९	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	९२		५०,०००।००	२४,०००.००
१०	परियारटोल आयआर्जन कार्यक्रम	९३		५०,०००।००	२४,०००.००
११	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	९४		५०,०००।००	२४,०००.००
इ	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रमहरु				
१	कृषि उत्पादन संकलन	२		१००,०००।००	४८,०००.००
२	खाक्सी गुम्बा मर्मत सुधार	७		१००,०००।००	४८,०००.००
३	ठिप्सा गुम्बा मर्मत कार्यक्रम	९		१००,०००।००	४८,०००.००
४	जनजाति आय आर्जन	९१		५०,०००।००	२४,०००.००

अनुसूची ३ आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ संसोधित कार्यक्रम तथा बजेट

	कार्यक्रम				
५	गहतेमा जनजाति आय आर्जन कार्यक्रम	१३		१००,०००।००	४८,०००.००
६	मगरटोल आय आर्जन कार्यक्रम	१४		१००,०००।००	४८,०००.००
७	जनजाति आय आर्जन कार्यक्रम	१५		१००,०००।००	४८,०००.००
८	सप्तोश्वर महादेव घाटेपाटी योजना	१५		१००,०००।००	४८,०००.००
९	अपांग लक्षित कार्यक्रमहरु				
१	अपांग सहयोग तथा आय आर्जन कार्यक्रम	सबै वडा		७२०,०००।००	३४५,६००.००
१०	सबै लक्षित वर्गलाई समेट्ने कार्यक्रमहरु				
१	दलित र आदिवासी जनजातिको मौलिकता पहिचान भल्काउने नगरस्तरीय महोत्सव	नगरस्तर		४७०,०००।००	२२५,६००.००
२	लक्षित वर्ग लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	नगरस्तर		२००,०००।००	९६,०००।००
३	पिपलटार गुम्बा मुनिको खानेपानी योजना	१५	मर्मत		२४,०००.००
	जम्मा			३,५८०,०००।००	१,७७५,१००।००
	कुल जम्मा			८,३८०,०००।००	४२,७०,०००।००

**काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक**

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

खानेपानी आयोजना (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संसोधित बिनियोजन
१	मानेगाउँ खानेपानी योजना	२	मर्मत	५०,०००।००	२५,०००।००
२	काशिखण्डटोल खानेपानी योजना	२	मर्मत	५०,०००।००	२५,०००।००
३	बुचाकोट खानेपानी क्रमागत (ट्रान्सफरमर खरिद)	३	नया निर्माण	२५०,०००।००	१००,०००।००
४	ठुलो पैध्येरो मर्मत	४	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
५	छहरेखानेपानी मुल संरक्षण (नयाँ वस्ती)	४	नया निर्माण	१००,०००।००	३५,०४०।००
६	चिसापानी मुहान कैदले खानेपानी	५	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
७	कालिका देविस्थान खानेपानी	५	मर्मत	१५०,०००।००	५२,५६०।००
८	भदौरे खोला खानेपानी योजना	६	नया निर्माण	५०,०००।००	१७,५२०।००
९	पौडेल चउर ईनार निर्माण	६	नया निर्माण	५०,०००।००	१७,५२०।००
१०	भष्मे खानेपानी योजना	७	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
११	भण्डारे खानेपानी योजना	७	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
१२	रक्षादेवी खानेपानी मुल सुधार	८	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
१३	सिमगरा खानेपानी ट्याइकी निर्माण	९०	नया निर्माण	५०,०००।००	१७,५२०।००
१४	सिमपानी छाप खानेपानी योजना	९०	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
१५	शिखर कटेरी खानेपानी योजना	९१	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
१६	डराउने पोखरी खानेपानी आयोजना (क)	९४	मर्मत	५०,०००।००	१७,५२०।००
१७	समुन्द्रे देउबुजे खानेपानी ट्याइकी निर्माण	९४	नया निर्माण	५०,०००।००	१७,५२०।००
१८	देउबुजे खानेपानी ट्याइकी निर्माण	९४	नया निर्माण	५०,०००।००	१७,५२०।००
१९	डराउने पोखरी खानेपानी आयोजना बरबोट (ख)	९५	नया निर्माण	५०,०००।००	१७,५२०।००
<b>जम्मा</b>				<b>१,३००,०००।००</b>	<b>४८२,८८०।००</b>

**काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक**

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

सिंचाई विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (बडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	थोपा सिंचाई योजना	३	नयाँ निर्माण	१००,०००।००	३५,०४०।००
२	दाढ्चेखोला, भँगेरी हुदै घोरासाईनेटोल कुलो मर्मत	२		१००,०००।००	३५,०४०।००
३	ठुलो दलसिंगे दुंगा कालीदेवी खोल्सा पोखरी निर्माण	३	नयाँ निर्माण	५०,०००।००	२२,०००।००
४	भैरवकुण्ड पोखरी मर्मत	४	मर्मत	५०,०००।००	२२,०००।००
५	वोहोरेखोला जितुवा कुलो निर्माण	५	नयाँ निर्माण	१००,०००।००	३५,०४०।००
६	दाढ्चा खोला विसिथुम्का लिफ्ट सिंचाई	६	नयाँ निर्माण	१००,०००।००	३५,०४०।००
७	खाक्सी तार्केटार सिंचाई योजना	७	स्तरोन्नति	३००,०००।००	१०५,१२०।००
८	तल्लोटार सिरान चौर रातमाटे लिफ्ट	७	स्तरोन्नति	३००,०००।००	१५०,०००।००
९	सिरानचौर देखि चरझ्गे दोभान कुलो निर्माण	७	मर्मत	२००,०००।००	१२५,०००।००
१०	बसेरी काफ्लेखेत कुलो निर्माण	१०	स्तरोन्नति	२००,०००।००	१००,०००।००
११	ऐसेलुचौर खर्कचौर पोखरी मर्मत सम्भार	११	मर्मत	५०,०००।००	२०,०००।००
१२	रोशी काभ्रेटार सिंचाई योजना	१५	नयाँ निर्माण	२००,०००।००	१५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१,७५०,०००।००</b>	<b>८३४,२८०।००</b>

## काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

सडक विकास आयोजना (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित विनियोजन
१	नौविसे काँकेभञ्ज्याङ्ग धर्मशाला मोटरवाटो		स्तरोन्नति	४५०,०००।००	४५०,०००।००
२	छत्रेवाँभ नासपाते हुदै दारेगौडा भकुन्डे मोटरवाटो		स्तरोन्नति	४५०,०००।००	४५०,०००।००
३	दाढ्चा भकुण्डे मोटरवाटो		स्तरोन्नति	२५०,०००।००	२५०,०००।००
४	पिपलचौर सालथुम्की भकुण्डेवेशी मोटरवाटो		स्तरोन्नति	३५०,०००।००	३५०,०००।००
५	गोल्मेथुम्का चरुवा भेडावारी वस्ती मोटरवाटो		स्तरोन्नति	४५०,०००।००	४५०,०००।००
६	जुरेली थुम्का मोटरवाटो		स्तरोन्नति	५०,०००।००	५०,०००।००
७	गहते दाढ्चा मोटरवाटो		स्तरोन्नति	२००,०००।००	२००,०००।००
८	पिपलटार दाढ्चा मोटरवाटो		स्तरोन्नति	२००,०००।००	२००,०००।००
९	जनक मा वि चुहाने मोटरवाटो		स्तरोन्नति	२००,०००।००	२००,०००।००
१०	काँके चौकीडाँडा मोटरवाटो (स्याचिङ्ड)		स्तरोन्नति	२५०,०००।००	२५०,०००।००
११	वसेरी दाढ्चा मोटरवाटो		स्तरोन्नति	१५०,०००।००	१५०,०००।००
१२	श्रीराम वस्ती वुचाकोट मोटरवाटो		स्तरोन्नति	१५०,०००।००	१५०,०००।००
१३	गहते चौकीडाँडा मोटरवाटो (स्याचिङ्ड)		स्तरोन्नति	४५०,०००।००	४५०,०००।००
१४	खरीवोट देखि वाघखोर मोटरवाटो		स्तरोन्नति	१००,०००।००	१००,०००।००
१५	कालिका गुठीखेल कलभर्ट मोटरवाटो	६, ९	नया निर्माण	१००,०००।००	१००,०००।००
१६	वि पि हाईवे घिउटार मोटरवाटो		स्तरोन्नति	१००,०००।००	१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>३,९००,०००।००</b>	<b>३,९००,०००।००</b>

### काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

#### आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार विकास आयोजना (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	बुचाकोट पलाञ्चोक भगवती मार्ईत मन्दिर जिर्णोद्धार	३	मर्मत	५०,०००.००	१७,०००.००
२	आचार्य गाउँ भगवती मन्दिर मर्मत	३	मर्मत	५०,०००.००	१७,०००.००
३	तरकारी संकलन केन्द्र पिपलवोट	५	नयाँ निर्माण	५०,०००.००	१७,०००.००
४	राधाकृष्ण मन्दिर सत्तल निर्माण	५	नयाँ निर्माण	१००,०००.००	३५,०००.००
५	जगबैजेश्वर माहादेव मन्दिर परिसरमा पुल निर्माण	६	नयाँ निर्माण	३००,०००.००	१००,०००.००
६	अमर अखण्ड हरेराम सकिर्तन मन्दिर भौतिक सुधार	६	नयाँ निर्माण	१००,०००.००	३५,०००.००
७	श्री कृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार वेलवोट	७	मर्मत	१००,०००.००	३५,०००.००
८	भगवती मन्दिर भौतिक सुधार धुवाँडाँडा	७	मर्मत	५०,०००.००	१७,०००.००
९	राधाकृष्ण मन्दिर सिडी निर्माण, दारेगौडा	११	नयाँ निर्माण	१००,०००.००	३५,०००.००
१०	शिव मन्दिर जिर्णोद्धार	१२	मर्मत	५०,०००.००	१७,०००.००
११	दाप्चा कोटकालिकाको मन्दिर सिडी रेलिङ्ग निर्माण	१२	नयाँ निर्माण	१००,०००.००	३५,०००.००
१२	श्री कृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार छत्रेवाँभ वजार	१३	मर्मत	५०,०००.००	१७,०००.००
१३	श्री कृष्ण मन्दिर मर्मत सुधार	१४	मर्मत	७०,०००.००	२२,०००.००
१४	भिमसेनपाटी निर्माण	१४	नयाँ निर्माण	१००,०००.००	३५,०००.००
<b>जम्मा</b>				<b>१,२७०,०००।००</b>	<b>४३४,०००।००</b>

#### शिक्षा विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	रोशी वाड्मय प्रतिष्ठान भवन निर्माण	९	नयाँ निर्माण	५००,०००।००	१७५,०००।००
२	जनक वहुमुखी क्याम्पस पुस्तकालय सहयोग	६	पुस्तक खरिद	५०,०००।००	२०,०००।००
३	दाप्चा कृष्ण वहुमुखी क्याम्पस पुस्तकालय		पुस्तक खरिद	५०,०००।००	२०,०००।००
<b>जम्मा</b>				<b>६००,०००।००</b>	<b>२१५,०००।००</b>

### काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
३	दलसिंगे खेल मैदान	३	स्तरोन्नति	१००,०००।००	३५,०००।००
४	थापागैङ खेलमैदान (रातमाटे)	३	स्तरोन्नति	१००,०००।००	३५,०००।००
२	श्रीराम मा वि खेल मैदान	४	स्तरोन्नति	१००,०००।००	३५,०००।००
१	कालिका नि मा वि खेल मैदान	७	स्तरोन्नति	१००,०००।००	३५,०००।००
५	पिपलटार खेल मैदान	१५	स्तरोन्नति	२००,०००।००	७०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>६००,०००।००</b>	<b>२१०,०००।००</b>

स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका खाजा खर्च	१५ वटा वडा		२८०,०००।००	५०,०००।००
२	नगरपालिका पूर्णखोप घोषणा	नगरस्तर		१००,०००।००	२०,०००।००
३	स्थास्थ्य तथा सरसफाई प्रचार तथा जनचेतना अभियान	नगरस्तर		२२०,०००।००	३०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>६००,०००।००</b>	<b>१००,०००।००</b>

कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	व्यवसायिक कृषि अभियान	१५ वटा वडा	नयाँ	१,१२५,०००।००	३००,०००।००
२	व्यवसायिक पशु विकास अभियान	१५ वटा वडा	नयाँ	६२५,०००।००	२००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१,७५०,०००।००</b>	<b>५००,०००।००</b>

### काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाङ्घोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

#### पर्यटन विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	डराउँने पोखरी संरक्षण तथा सरसफाई	१४	मर्मत	२००,०००।००	५०,०००।००
२	मानेगाउँ राम्चे पिपलबोट पर्यटन मार्ग	१३	मर्मत	५००,०००।००	२००,०००।००
३	नेपाले भूमेडाँडा वुद्ध मुर्ति तथा मनोरञ्जन स्थल गुरुयोजना निर्माण	१३	नयाँ निर्माण	३००,०००।००	३००,०००।००
४	पिपलटार गुम्बा मर्मत	१५	मर्मत	२००,०००।००	८०,०००।००
जम्मा				१,२००,०००।००	६३०,०००।००

#### वातावरण संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	वातावरण दिवस मनाउँने	नगरस्तर		२५,०००।००	१०,०००।००
२	सावैजनिक चर्पी निर्माण	नगरस्तर		४००,०००।००	०।००
३	वडा नागरिक मञ्चलाई सफाई पुरस्कार	नगरस्तर		२५,०००।००	०।००
४	राजश्व सुदृढीकरण	नगरस्तर		०।००	१००,०००।००
५	वृक्ष रोपण (मुख्य सडक किनार)	नगरस्तर		२५,०००।००	२१,९४।००
६	फोहोर संकलन भाडो	नगरस्तर		३५,०००।००	०।००
७	नगरपालिकालाई आधुनिक तुल्याउने कार्य	नगरस्तर		०।००	१७१,९००।००
८	वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप कार्यान्वयन	नगरस्तर		१००,०००।००	१००,०००।००
जम्मा				६१०,०००।००	४०३,८४।००

#### नगर सरसफाई कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	नगर सरसफाई कार्यक्रम		६००,०००।००	५०,०००।००
जम्मा			६००,०००।००	५०,०००।००

अनुसूची ३ आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ संसोधित कार्यक्रम तथा वजेट

काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

दैवी प्रकोप व्यवस्थापन कोष

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन कोष	नगरपालिका	६००,०००।००	९००,०००।००
	जम्मा		६००,०००।००	९००,०००।००

भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार कोष

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन	संशोधित बिनियोजन
१	भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार कोष	नगरपालिका स्तर	७५०,०००।००	७०,०००।००
	जम्मा		७५०,०००।००	७०,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा वजेट

## दाढ्चा काँशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

### जगेडा सम्पुरक कोष (पुजीगत खर्च) को अनूमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन
१	सडक निर्माण (सडक वोर्ड)		४००,०००।००
२	सडक निर्माण (स्थानीय विकास शुल्क)		६,०००,०००।००
	<b>जम्मा</b>		<b>६,४००,०००।००</b>

### लक्षित वर्ग कार्यक्रमहरू (पुजीगत खर्च) को अनूमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
क	वालवालिका संरक्षण तथा विकास			
१	वाल स्वास्थ्य कार्यक्रम			२५,०००।००
२	अक्षयकोष			१५०,०००।००
३	सुचाना सामाग्री र होडिडवोड			३०,०००।००
४	वालश्रम वेचविखान दुव्यवहार र हिंशा विरुद्ध अभियान			४५,०००।००
५	जोखिम हिंशामा परेका वाल वालिकाको अत्यकालिन सेवा			५५,०००।००
६	पुस्तक तथा खेलकुद सामाग्री			३२०,०००।००
७	भित्ते पत्रिका LGM प्रकाशन			८०,०००।००
८	वाल सञ्जाललाइ क्षमता विकाश तालिम			१८०,०००।००
९	प्रगतिशील वालकलब खेल मैदान			३०,०००।००
१०	वाल संजाल र वाल संरक्षण समिति व्यवस्थापन			८०,०००।००
११	अतिरिक्त क्रियाकलाप गरि दिवस मनाउने			६०,०००।००
१२	CFLG कार्यक्रम			४५,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा वजेट

	<b>जम्मा</b>			<b>१,१००,०००।००</b>
<b>ख</b>	विपन्न महिला विकास तथा शक्तिकरण			
१	महिला सामुदायिक भवन मर्मत स्थालयुम्की	२	मर्मत	१००,०००।००
२	महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	सबै		५००,०००।००
३	राधाकृष्ण महिला सामुदायिक भवन निर्माण	३	मर्मत	५०,०००।००
४	एकल महिला आय आर्जन कार्यक्रम	सबै		१००,०००।००
५	महिलाहरुको लागि लोकसेवा तयारी कक्षासञ्चालन र बैदेशिक रोजगारीको लागि आवश्यक जानकारी मुलक सिप र शिक्षा	सबै		५०,०००।००
६	महिला सिपमुलक कुषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण	सबै		१००,०००।००
७	महिला हिसां सम्बन्ध जनचेतना अभिवृद्धि तालिम	सबै		५०,०००।००
८	क्षमता अभिवृद्धि तालिम र सञ्जाल निर्माण	सबै		५०,०००।००
९	कुष्मति महिला भवन	१५		१००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१,१००,०००।००</b>
<b>ग</b>	आर्थिक सामाजिक रूपमा पछि परेका विपन्न वर्ग लीक्षित कार्यक्रमहरु			
<b>अ</b>	जेष्ठ नागरिक संरक्षण कार्यक्रमहरु			
१	मेथिन्कोट केन्द्र स्वास्थ्य शिविर र सम्मान			१७५,०००।००
२	छत्रेवाँझ केन्द्र स्वास्थ्य शिविर र सम्मान			१५०,०००।००
३	पञ्चकन्या जेष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र	६		२५,०००।००
<b>आ</b>	दलित तथा जनजाति लक्षित कार्यक्रमहरु			
१	सिम्ले भन्ज्याड खानेपानी ट्याकी	१०		१००,०००।००
२	सिम गैरा देखि कुप्रे डाँडा तामाड वस्ती विधुतिकरण	१०		१००,०००।००
३	ल्यासे तामाड वस्ती विधुतिकरण	८		१००,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा वजेट

४	पन्धे बाजा संरक्षण कार्यक्रम			१००,०००।००
५	दलित वस्ती पदली सिलाई कार्यक्रम	१२		१००,०००।००
६	मगर गाउँ खानेपानी योजना	५		१००,०००।००
७	गोपाल पोखरी देखि खोले खेत सम्म विधुतिकरण	१३		१००,०००।००
८	धुवाकोट दलितबस्ती विधुतिकरण	७		१००,०००।००
९	दलित जनजाति आय आर्जन	नगर स्तर		५०,०००।००
१०	कोटकालिका मौलो पुजा	१३		५०,०००।००
इ	अपांग लक्षित कार्यक्रमहरु			
१	अपांग आय आर्जन कार्यक्रम			४००,०००।००
	जम्मा			१,६५०,०००।००
	कुल जम्मा			३,८५०,०००।००

**खानेपानी आयोजना (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण**

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	सपाङ्गे खानेपानी योजना इनार निर्माण	३	मर्मत	५०,०००।००
२	पात्लेगाउँ पुछार टोल खानेपानी योजना	३	मर्मत	५०,०००।००
३	लाहानखोर तामाड टोल पाइप खरिद	४	मर्मत	५०,०००।००
४	कालीका देवी भिडाबारी खानेपानी योजना	५	मर्मत	५०,०००।००
५	बराबोट दमैटोल बेशी खानेपानी योजना	६	मर्मत	५०,०००।००
६	भस्मे खानेपानी योजना	७	मर्मत	५०,०००।००
७	रक्षादेवि मुल सुधार	८	मर्मत	५०,०००।००
८	नागथान मुहान संरक्षण	८	मर्मत	५०,०००।००
९	प्रगति खानेपानी	१०		५०,०००।००
१०	शुशिलादेवि मूल संरक्षण	११	नयाँ निर्माण	५०,०००।००
११	डाडाघरे मुल संरक्षण तथा ट्र्याकि निर्माण	१४	नयाँ निर्माण	१००,०००।००
१२	समुन्द्रे हल्ते खोला खानेपानि नया	१४	नयाँ निर्माण	५०,०००।००
१३	कोटपरी खानेपानी योजना	१२	नयाँ निर्माण	५०,०००।००
१४	वागमारा खानेपानी योजना	१३	नयाँ निर्माण	५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>७५०,०००।००</b>

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ प्रस्तावित कार्यक्रम तथा वजेट

## दाढ्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

### सिंचाई विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनूमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	लघुखेत डाँडा सिंचाई योजना	१	मर्मत	३०,०००।००
२	पिपलटार चादे बाध कुलो मर्मत	३	मर्मत	५०,०००।००
३	सिरानचौर रातामाटे लिफ्ट सिंचाई	७	नयाँ योजना	२००,०००।००
४	खोर्पु कुलो मर्मत	७	मर्मत	५०,०००।००
५	सिरान चौर देखि दोभान कुलो निर्माण	७	मर्मत	५०,०००।००
६	रैकर सिंचाई कुलो मर्मत	८	मर्मत	२५,०००।००
७	नौविसे बगर बाखँ कुलो मर्मत	९	मर्मत	५०,०००।००
८	घाटेघाट सिंचाई योजना	१४	नयाँ योजना	५०,०००।००
९	दाढ्चाखोला वेसी थुम्का लिफ्ट सिंचाई क्रमागत	६	मर्मत	२७,५००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>५३२,५००।००</b>

## दाप्चा काशीखण्ड नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

### सडक विकास आयोजना (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	लकाईने कात्तिके मोटरवाटो	१	ग्रामेल	१००,०००।००
२	काशीखण्डटोल टटेलटार मोटरवाटो	२	ग्रामेल	७५,०००।००
३	तिमल्सिनाटार पिपलचौर मोटरवाटो	२	ग्रामेल	७५,०००।००
४	विपि हाईवे आचार्यगाउँ वुचाकोट भगवती मन्दिर मोटरवाटो	३	ग्रामेल	१००,०००।००
५	लकाईने सुनुवारटोल आरुवोट मोटरवाटो	३	ग्रामेल	५०,०००।००
६	श्रीरामवस्ती छापगाउँ तिखीदुङ्गा मोटरवाटो	३	ग्रामेल	१००,०००।००
७	श्रीराम मावि नयाँवारी शेरावेशी मोटरवाटो	४	ग्रामेल	१००,०००।००
८	विपि हाईवे २० किलो देखि चापाचौर छाप - श्रीराम मार्ग	४ र ५	ग्रामेल	२००,०००।००
९	भेडावारीवेशी चरुवा मोटरवाटो	५	ग्रामेल	१००,०००।००
१०	श्रीरामवस्ती देवीडाङा फसेडाँडा मोटरवाटो	६	ग्रामेल	५०,०००।००
११	जनक उमावि हुँदै चुहाने मोटरवाटो	६	ग्रामेल	१००,०००।००
१२	जोरसल्ला कृष्ण निमावि मोटरवाटो	६	ग्रामेल	५०,०००।००
१३	खोटे जनक उमावि लामीडाङा सेती पिपलवोट मोटरवाटो	६	ग्रामेल	५०,०००।००
१४	२५ किलो देखि कालिका मन्दिर मोटरवाटो	७	ग्रामेल	१००,०००।००
१५	वरवोट पानाडखर्क खाक्सी मोटरवाटो	७	ग्रामेल	१००,०००।००
१६	नौविसे जयमंगलटार सिमडाँडा मोटरवाटो	८	ग्रामेल	१००,०००।००
१७	काँक्रे भुलभुले मोटरवाटो	८	ग्रामेल	१००,०००।००
१८	खोलेखेल ल्यासे काक्रे मोटरवाटो	८	ग्रामेल	५०,०००।००
१९	भकुण्डे रजवम पोखरी मोटरवाटो	९	ग्रामेल	१००,०००।००
२०	ध्युटार लोसे नार्केडाँडा मोटरवाटो	९	ग्रामेल	१००,०००।००
२१	दाप्चा वसेरी मोटरवाटो	१०	ग्रामेल	१००,०००।००
२२	दारेगौडा ठुलोपोखरी खोल्सी भकुण्डे मोटरवाटो	११	ग्रामेल	१००,०००।००
२३	खर्कचौर स्यालसिंगे तिमल्सिनाटार मोटरवाटो	११	ग्रामेल	१००,०००।००
२४	दाप्चा सिमलचौर गंगाघाट हिलेखोला कलेरी मोटरवाटो	१२ र १३	ग्रामेल	१००,०००।००
२५	गहते दाप्चा मोटरवाटो	१३	ग्रामेल	१००,०००।००
२६	गैरापाटी सपनेश्वर मोटरवाटो	१४	ग्रामेल	८५,०००।००
२७	पिपलटार दाप्चा मोटरवाटो	१५	ग्रामेल	८५,०००।००
२८	भिमसिनथान ढिप्सा सुखेतोल पदारी मोटरवाटो	१४	ग्रामेल	३०,०००।००
	जम्मा			२,५००,०००।००

**दाढ्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक**

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

आर्थिक सामाजिक पूर्वाधार विकास आयोजना (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	मन्दिर तथा गुम्बा संरक्षण (अनुसूची अनुसार)	सबै	निर्माण र मर्मत	४००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>४००,०००।००</b>

शिक्षा विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	बाल उज्ज्वल मावि खेल मैदान	१०	खेल मैदान	७५,०००।००
२	दाढ्चा मावि खेल मैदान	१४	खेल मैदान	७५,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१५०,०००।००</b>

यूवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	सुशिला देवी खेल मैदान	११	खेल मैदान	५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>५०,०००।००</b>

कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	कृत्रिम गर्भधान भाँडो खरीद	नगर स्तर	सामाग्री खरिद	१५०,०००।००
२	ईलाका पशु सेवा कार्यालयको लागि पशु भ्याक्सिसनेशनको लागि फ्रिज खरीद	नगर स्तर	सामाग्री खरिद	१५०,०००।००
३	पशुविमा र पशु विकास सहयोग	नगर स्तर		१८०,५००।००
४	घास उत्पादनको लागि कृषकलाई सहयोग	नगर स्तर		५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>५३०,५००।००</b>

**दाप्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक**

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

पर्यटन विकास कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	होम स्टे कार्यक्रम तथा इतिहास विद एवं पुरातत्व विदहरूसँग सहकार्य गरी स्थल पहिचान	नगरपालिका		५०,०००।००
२	नेपाले भूमेडाँडा वुद्ध मुर्ति तथा मनोरञ्जन स्थल			५५,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१०५,०००।००</b>

बातावरण संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	भक्टुण्डे बजार डिभाइडर हरियाली			५०,०००।००
२	फोहोर व्यवस्थापन (फोहार संकलन टोकरी )			१००,०००।००
३	नगरपालिका बातावरण मैत्री तुल्याउने कार्य			१००,०००।००
४	जनक मावि बोटानिकल गार्डन			५०,०००।००
५	करेशाबारी खेती प्रवर्धन			५०,०००।००
६	सार्वजनिक जग्गा पहिचान (नौविसे देखि चिस्यान चौर			५०,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>४००,०००।००</b>

**दाल्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक**

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

**दैवी प्रकोप व्यवस्थापन कोष (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण**

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन
१	दैवी प्रकोप व्यवस्थापन कोष		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००

**भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार कोष (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण**

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन
१	भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार कोष		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००

**वातावरण संरक्षण कोष (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण**

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	विनियोजन
१	वातावरण संरक्षण कोष		२००,०००।००
	जम्मा		२००,०००।००

दाढ्चा-काशीखण्ड नगरपालिका, काभ्रपलाञ्चोक

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम (पुजीगत खर्च) को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना (वडा नं)	कार्य	विनियोजन
१	रेडियो प्रबर्धन कार्यक्रम	नगरपालिका		५०,०००।००
२	सूशासन प्रबर्धन	नगरपालिका		१००,०००।००
३	सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	नगरपालिका		५०,०००।००
४	सा.सु.वुलेटिन प्रकासन	नगरपालिका		५०,०००।००
५	राजश्व प्रणाली कम्प्युटिकीत गर्ने	नगरपालिका		१००,०००।००
६	गै.स.स क्षमता र पत्रकारीता विकास	नगरपालिका		५०,०००।००
७	सार्वजनीक परिक्षण/सामाजिक परिक्षण सार्वजनीक सुनुवाई	नगरपालिका		१००,०००।००
८	भवन निर्माण मापदण्ड अनुसारका डकर्मी तालिम	नगरपालिका		५०,०००।००
९	cost effective housing का लागि जनशक्ती उत्पादन	नगरपालिका		५०,०००।००
१०	अन्तरनगरपालिका सिकाइ ग्रहण	नगरपालिका		१५०,०००।००
११	करदाता शिक्षा र राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन	नगरपालिका		५०,०००।००
१२	सुरक्षित भवन निर्माण सचेतना कार्यक्रम	नगरपालिका		५०,०००।००
१३	सा.नि.सा.	नगरपालिका		१५७,०००।००
१४	रिसोर्स म्यापिङ तथा विनियम तयारी	नगरपालिका		१२५,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१,१३२,०००।००</b>

## दाप्चा काशीखण्ड नगरपालिका

आ. ब. २०७३/७४

### स्थानीय विकास शुल्क अन्तरगत छनौट भएका योजनाहरू

क्र सं	योजनाको नाम	ठेगाना	कार्य	मन्त्रालय	नगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१	चौकीडाँडा पिपलटार गहते मोटरवाटो		कालोपत्रे क्रमागत	२,२००,०००।००	१,५००,०००।००	७००,०००।००	४,४००,०००।००
२	भकुण्डेचोक नगरपालिका भवन जाने मोटरवाटो		कालोपत्रे क्रमागत	२,२००,०००।००	१,५००,०००।००	७००,०००।००	४,४००,०००।००
३	बोर्डिङडाँडा - चरुवा भेडावारी मोटरवाटो		कालोपत्रे नयाँ	२,११७,०००।००	१,५००,०००।००	७००,०००।००	४,३१७,०००।००
४	भकुण्डे - अधिकारीथोक - दाप्चा वर्वोट पानाडखर्क - पिपलटार मोटरवाटो		कालोपत्रे नयाँ	२,२००,०००।००	१,५००,०००।००	७००,०००।००	४,४००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>८,७१७,०००।००</b>	<b>६,०००,०००।००</b>	<b>२,८००,०००।००</b>	<b>१७,५१७,०००।००</b>

### सडक वोर्ड अन्तरगतका योजनाहरू

क्र सं	योजनाको नाम	ठेगाना	कार्य	सडकवोर्ड	नगरपालिका	जनसहभागिता	जम्मा
१	मानेगाउँ - भकुण्डे मोटरवाटो		ग्रामेल, नाला, ढल	५००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००	७००,०००।००
२	धर्मशाला - नौविसे मोटरवाटो		ग्रामेल, नाला, ढल	५००,०००।००	१००,०००।००	१००,०००।००	७००,०००।००
	<b>जम्मा</b>			<b>१,०००,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>२००,०००।००</b>	<b>१,४००,०००।००</b>

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	योजनाको नामहरू	वडा नं.	अपेक्षित रकम रु
१	वि.पि. राजमार्ग मथुरापाटी नरालटोल मोटर बाटो स्तरउन्नती ढल तथा ग्राविल	१	२,०००,०००।००
२	सिमली बोट मथरापाटी सिढीं निर्माण	१	१,०००,०००।००
३	सामुदायिक भवन निर्माण	१	२,०००,०००।००
५	दूङ्गे साँघु चुवाने कटुन्जे- कानपुर कालापानी सम्म केन्द्र	४	१,५००,०००।००
६	दूङ्गे साँघु बोडिङ डाँडा हुँदै चरुवा सेरा मोटरबाटो स्तरउन्नति	४	२,५००,०००।००
७	आरुटार ओझागाउँ श्रीकृष्ण नि.मा.वि. हुँदै बाघाखोर छाप सम्म मोटर बाटो स्तर उन्नति	४	५,०००,०००।००
८	ओझा गाउँ देखि टिमुरे हुँदै तिमाल रोड जोड्ने मोटर बाटो निर्माण नयाँ	४	३,०००,०००।००
९	श्रीराम मा.वि.देखि नयाँ बारी हुँदै भञ्ज्याड पोखरी सेरा बेशी सम्मको मोटर बाटो स्तर उन्नति	४	२,५००,०००।००
१०	चरुवा फुटबल मैदान कमर थुम्की निर्माण	४	२,५००,०००।००
११	रिट्रोकोचौर पिकनिक स्पॉट निर्माण	४	२,०००,०००।००
१२	पुरानो गाविस भवन अगाडी फुटबल मैदान निर्माण	४	२,०००,०००।००
१३	कमर थम्कीडाँडा पिकनिक स्पॉट निर्माण	४	२,०००,०००।००
१४	भैरवकुण्ड मन्दिर निर्माण र कुण्ड सुधार योजना	४	२,०००,०००।००
१५	एक घर एक धैंटो कार्यक्रम संचालन वर्षेपानी संकलन	४	२,५००,०००।००
१६	महिला सिपमुलक कृषि तालिम केन्द्र भवन निर्माण	५	१५,०००,०००।००
१७	छानाको पानी संकलन गर्ने एक घर एक उत्पादन धैंटो कार्यक्रम	५	३,०००,०००।००
१८	महिला आय आर्जन पशुपालन तथा गोठ सुधार	५	४,५००,०००।००
१९	पिपलबोट तरकारी संकलन केन्द्र	५	१,५००,०००।००
२०	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	५	१,५००,०००।००
२१	श्रीकालिका प्रा.वि. विद्यायल भवन निर्माण	५	३,०००,०००।००
२२	दाढ्चेखोलाबाट कार्कीटोल पानी सोलारबाट लिफ्ट गर्ने (जिविसमा पेश गर्ने)	६	५,०००,०००।००
२३	मेथिनकोट अष्टताललाइ एम्बुलेन्सको लागि केन्द्रमा माग गन	६	२,५००,०००।००
२४	मेथिनकोट खानेपानी योजना लाई लिफ्ट गरि ट्याइकीमा पानी	६	२,५००,०००।००
२५	चौकिडाँडा हुँदै दाढ्चा काशीखण्ड न.पा.१३ गहतेबस्ती जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	७	२५०,०००,०००।००
२६	पच्चसकिलो राटमाटा भण्डारे खाकिस हुँदै १४,१५को गहते मोटरबाटा नयाँ	७	२,५००,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

२७	चौकी डाढा बेलबोट गाँउ हुँदै काँक्रे जाने मोटर बाटो नयाँ	७	५,०००,०००।००
२८	दाप्चा बनपुल हुँदै चौतारा भागेडाडा बौडाइ टार सम्म मोटर बाटो निर्माण	७	५,०००,०००।००
२९	बेलबोट देखि भडारे खाक्सी जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	७	३,०००,०००।००
३०	कालिका जल उपभोक्ता समिति चरङ्गे फेदी ट्याइकी निर्माण मिटर पाइप लाइन तथा मिटर प्रणाली विस्तार	७	३,५००,०००।००
३१	खाक्सी रोशी खोला भडारे टार देखि फेदी सम्म सिंचाई योजना नयाँ	७	३०,०००,०००।००
३२	चुचुरे देखि चौतारा जम्बोटे टोल भागेडाडा पाइप सिंचाई योजना	७	२,०००,०००।००
३३	रोशी खोला भकुन्डे सिंचाई योजना	७	१०,०००,०००।००
३४	सिरान चल देखि दोभान कुलो निर्माण	७	५,०००,०००।००
३५	चौकी डाढा दाप्चे खोला पुल निर्माण तथा कजवेण निर्माण	७	२,०००,०००।००
३६	शिखर आम्बोटे खाक्सी बस्तीको ह्वार्का जोड्ने ताप्के भोलुङ्ग पुल निर्माण	७	२,०००,०००।००
३७	वि.पि.हाइवे राजमार्ग २६ किलो चरङ्गे खोला कजवे पुल निर्माण	७	३,१५०,०००।००
३८	वि.पी.हाइवे चरङ्गे खोला पक्की पुल निर्माण	७	५,१००,०००।००
३९	बडा कार्यालय भवन निर्माण बेलबोट चौतारा नौविसे, काक्रे, धर्मशाला बरबोट खाक्सी हुँदै पिपलटार जोड्ने मोटरबाटो दा.का.न.पा. बडा नं. ९, ८, ७, १४, १५ सम्म रोशीका बस्ती लाइ हुने	८	२,०००,०००।००
४०	खनालथोक वृहत खानेपानी योजना तथा कार्यालय व्यवस्थापन स्थानीय मुलसुधार	८	३,०००,०००।००
४१	काक्रे भुलभुले खाक्सी खानेपानी मार्ग ४ कि मि	८	२,५००,०००।००
४२	जग वैजेश्वर घाट सरंक्षण तथा सामुदायिक भवन	८	३,०००,०००।००
४३	सौर्यउर्जा तथा गोवर र्यास	८	२,५००,०००।००
४४	कृषि सिपमूलक र आयमूलम कार्यक्रम नागरीक सचेतना केन्द्र	८	२,५००,०००।००
४५	भकुन्डे रझम पाखरी हुँदै काँक्रे मोटरबाटो	९	६,५००,०००।००
४६	ठुल्खारा कामी डाढा तल्लो हटिया मोटर बाटा	९	२,०००,०००।००
४७	देवुजे समुन्द्रे खाक्सी मोटर बाटो	९	५,०००,०००।००
४८	रजबम पोखरी भुपालेको वन वृद्ध विहार सिढीं निर्माण गुरुयोजना	९	५,०००,०००।००
४९	बृहत खनालथोक खानेपानी योजना	९	१०,०००,०००।००

**अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट**

५१	भकुन्डे रजबम पोखरी काक्रे सडक खण्डमा पर्ने दाढ्चे खोला बोक्से दह पक्की पुल निर्माण	९	५०,०००,०००।००
५२	रजम पोखरी गुम्बा निर्माण	९	२,०००,०००।००
५३	भुपाले बन बुद्धको मुर्ति निर्माण	९	१,०००,०००।००
५४	जगवैज्जेश्वर महादेव स्थानमा पाटी निर्माण	९	१,५००,०००।००
५५	रोशीखोला वृहत खानेपानी योजना	१०	१०,०००,०००।००
५६	वृहत खानेपानी योजना	११	२०,०००,०००।००
५७	नास्पाटिबोट दारेगौडा, ऐसेलुचौर, दलसिंगे, मोटरबाटो	११	१०,०००,०००।००
५८	जेष्ठ नागरिकको लागी भवन मर्मत ऐसुचौर	११	२,५००,०००।००
५९	डराउने पाखरी संरक्षण तथा सिचाई कार्यक्रम	१४	२,०००,०००।००
६०	विउविजन प्रशोधन केन्द्र मेसिन खरिद	१४	२,०००,०००।००
६१	भकुण्डे, आरुवारीचौर, अधिकारीथोक, गैरापाटि, तल्लो हटिया, वरबोट पानाडखर्क हुदै पिपलटार	१४	५,०००,०००।००
६२	भुपाले बुद्ध विहार	१४	५,०००,०००।००
६३	सडि देउराली हुदै भुपाले	१४	२,०००,०००।००
६४	भिमसेन मन्दिर जिर्णोदार साथै ४ वटा पानि निर्माण	१४	३,०००,०००।००
६५	तल्लोहटिया, वरबोट, पानाडखर्क, शपनेश्वर पिपलटार	१५	२,५००,०००।००
६६	वि.पि राजमार्ग, चौकिडाडा, खाक्सी, पिपलटार, गहते, शंखुदालटार	१५	१०,०००,०००।००
६७	दाढ्चा, पिपलटार, मोटरबाटो	१५	२,०००,०००।००
६८	चौकिडाडा टार, खाक्सी, गहते बसेरी हुदै शंखुदालटार जोड्ने मोटरबाटो	१५	१०,०००,०००।००
६९	पानाडखर्क पहिरो रोकथाम	१५	५,०००,०००।००
७०	दारिमबोट तार्के लिफ्ट सिचाई योजना	१५	३,०००,०००।००
७१	दाढ्चा पिपलटार मोटरबाटो	१५	५,०००,०००।००
७२	ज्याडछयुप दार्गेलिङ गुम्बा निर्माण	१५	५,०००,०००।००
७३	श्री रोशी क्लब भवन तथा खेल भौतिक संरचना निर्माण गर्ने	१५	६,०००,०००।००
७४	कुम्ति महिला भवन निर्माण	१५	३,०००,०००।००
७५	डराउने पोखरी १४-१५ रेडक्स एम्बुलेन्स खरिद गर्ने	१५	५००,०००।००
७६	बर्खाको पानि संरक्षण घैटो कार्यक्रम	१५	४,०००,०००।००
७७	पिपलटार बद्धा आश्रम भवन निर्माण	१५	६,०००,०००।००
७८	भकुन्डे वेंशी टटलेटार जवदी तिलिसना हुदै सिम्पानीछाप जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	२	४,०००,०००।००
७९	सल्लेरी पिपलचौर काशिखण्ड मोटर बाटो स्तर उन्नती तथा ढल ग्राविल	२	३,०००,०००।००

**अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट**

८०	ठुलीचौर खोले खेत श्यामपाटी मोटर बाटो निर्माण नयाँ	२	२,०००,०००।००
८१	गोतामेटार तिल्सिनाटार जवदी बेशी खा.पा.योजना नयाँ	२	३,०००,०००।००
८२	जयटार जनक मा वि हरेराम मन्दिर सम्म क्रमागत सडक स्तरोन्नती	६	३,०००,०००।००
८३	बृहत खानेपानी योजना डिप (वोरिड )		२,०००,०००।००
८४	हर्षे खानेपानी डिप बोरिड	१५	जिविस
८५	साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.को तालिम हल निर्माण तथा अदुवा प्रशोधन केन्द्र निर्माण	१४	जिविस
८६	सर्वश्रेष्ठ खानेपानी योजना	१४, १५	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय
८७	लक्ष्मी नारायण खानेपानी योजना मर्मत सुधार	१४	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय
८८	तिनकुने सतेश्वर महादेव मन्दिर हुँदै हाँगेठाँटी कृषि सडक	१४	जिविस
८९	नारायण मन्दिर ट्रस्ट निर्माण		जिविस
९०	जनकल्याण कृषि उपज फलफुल तरकारी तथा दुध संकलन केन्द्र निर्माण	१५	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय तथा जिविस
९१	नगरपालिकामा कृषि विकासको लागि आधुनिक कृषि औजारहरु तथा उन्नत वित्तविजन माग गर्ने	नगरपालिका	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय
९२	उन्नत तरकारी उत्पादनको लागि प्लाष्टिक टनेल, प्लाष्टिक पोखरी, वित्त विजन भण्डारण तथा अन्य प्रविधि माग गर्ने	नगरपालिका	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय
९३	नगरपालिकामा फलफुल उत्पादन तथा पुष्प व्यवसायको लागि नरसरी व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरपालिका	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय
९४	कास्कोटे सामुदायिक भवन सुधार	९	जिविस
९५	४४ किलो पेट्रोल पम्प मिजारटोल मोटर बाटो ट्रयाक पुरा गर्ने र कुलोमा ढल हाल्ने	३, ६	जिविस
९६	किटनी माझ गाउँ श्रीरामपाटी माटरबाटो ग्रामेल	३, ६	जिविस
९७	नारायणस्थान नि.मा.वि. भवन निर्माण		जिविस
९८	जोरपिपल र श्रीरामपाटी खानेपानी व्यवस्था	६	जिविस
९९	कोलाडाँडा सिँचाई पोखरी निर्माण	४	जिविस
१००	जामुनेदोभान र्याले खानेपानी योजना	१	जिविस

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

१९	पाँचखाललाई मदिरा नियन्त्रित नगरपालिका धोषणा	नगरपालिका	जिल्ला प्रशासन कार्यालयसंगको सहकार्य
१००	तिनपिले वरमपुजे वर्खेलिही दुलालथोक हुदै सुगुरे जोड्ने वाटो	२, ४	जिविस
१०१	पाँचखाल ४ डिपवोरिड विस्तार योजना	४	जिविस
१०२	दुग्ध सुद्धिकरणको लागि क्यान, चिलिड भ्याट, उन्नत जातका डाले तथा भूई घाँस, च्यापकटर, गोठ सुधार र गोठे मल सुधार कार्यक्रम	नगरपालिका	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय
१०३	पशु हाटवजार, कान्जिहाउस निर्माण, नस्ल सुधारका लागि वोयर जातका वोका र उन्नत जातको राँगो, साँडे र वुचो (विर)	नगरपालिका	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय
१०४	यस नगरपालिका राजनितिक हिसावले २ इलाकामा रहेकोले एउटै इलाका (इलाका नं १२) मा समावेश गर्ने माग गर्ने	नगरपालिका	जिविस तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय
१०५	पाँचखाल नगरपालिकाको दिर्घकालिन विकासको लागि आवश्यक ईन्ड्रिवती लिफिटिङ सिंचाई आयोजना	नगरपालिका	जिविस मार्फत संसदिय क्षेत्र विकास कार्यक्रम र सांसद विकास कोष
१०६	पाँचखाल नगरपालिका चक्रपथ निर्माण	नगरपालिका	जिविस मार्फत संसदिय क्षेत्र विकास कार्यक्रम र सांसद विकास कोष

काशीखण्ड नगरपालिका

स्थानीय स्थायत्त शासन नियमावली २०५६ वमोजिमका कर, दस्तुर, सेवा शुल्क महसुल अनुमानित आय  
अनुसूची ८, ९, १०, ११, १७, १८, १९ र २० संग सम्बन्धित आन्तरिक निर्णय वमोजिम

सि नं	प्रस्तावित क्रियाकलापहरु	प्रति एकाई	स्था.स्वा. शा.नि. वमोजिम	तोकिएको दर आ.व. ०७२/७३
१.१	स्थानीय कर			
१.१.१	मालपोत (स्था. स्वा. शा.नि. २०५६ को नियम १४० अनुसूची ८ वमोजिम)			
१.१.१.१	वि. पि. राजमार्गले छोएको प्रति वार्षिक रोपनी			
	क पात्लेगाउँ देखि वुचाकोट भञ्ज्याड			५०।००
	ख वुचाकोट भञ्ज्याड देखि भुजुंगे			१००।००
	ग भुजुंगे देखि कटुण्जेवेशी सिमाना			५०।००
१.१.१.२	शाखा पक्की वाटोले छोएको प्रति वार्षिक रोपनी		रु १।०० देखि रु १००।००	५०।००
१.१.१.३	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति वार्षिक रोपनी		सम्म	
	खेत वारी र पाखो	वार्षिक		३०।००
	वारी र पाखो	वार्षिक		२०।००
१.१.१.४	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी			
	खेत वारी र पाखो	वार्षिक		१५।००
	जम्मा			५।००
१.१.३	वहाल कर (स्था. स्वा. शा.नि. २०५६ को नियम १४१ अनुसूची ९ वमोजिम)			
१.१.३.१	घर वहाल कर	वार्षिक	२०० प्रतिशत	४८०।००
१.१.३.२	न पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिएवापत मासिक विटौरी कर	वर्ग फिट	रु २।०० देखि रु २०।०० सम्म	५।००
	जम्मा			
१.१.५	व्यवसाय कर (स्था. स्वा. शा.नि. २०५६ को नियम १४२ अनुसूची १० वमोजिम)			

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

१.१.५.१	व्यापारिक वस्तु				
	क	चुरोट रक्सी समेतको खुदा पसलहरु	वार्षिक		१,०००।००
	ख	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरु	वार्षिक		२,०००।००
	ग	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक		२००।००
	घ	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	रु ७५।०० देखि १०००।००	५,०००।००
	ड	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथ प्लेयर)	वार्षिक	सम्म	
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		१,०००।००
		रु २,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,०००।००
		रु २,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक		३,०००।००
	च	निर्माण सामाग्री विक्रेता	वार्षिक		
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		१,०००।००
		रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,०००।००
		रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		३,०००।००
		रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक		५,०००।००
	छ	कम्प्यूटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा	वार्षिक	रु ५००।०० देखि ५,०००।००	
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	सम्म	१,०००।००
		रु २,५०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		२,०००।००
		रु २,५०,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक		३,०००।००
	ज	रेडियो मर्मत तथा विक्री	वार्षिक		१,०००।००
	झ	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक		५,०००।००
	ञ	पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा	वार्षिक		२,०००।००
	ट	दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा	वार्षिक	रु ३६।०० देखि	
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी	वार्षिक		५००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

		भएको		वार्षिक	१,०००।००	
		रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको		वार्षिक	सम्म	७००।००
		रु ३,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको		वार्षिक		१,०००।००
	ठ	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)		वार्षिक		
		रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको		वार्षिक		७००।००
		रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको		वार्षिक		१,०००।००
		रु ३,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको		वार्षिक		१,३००।००
	ड	सवारी साधान विक्रेता		वार्षिक		
		मोटर साईकल		वार्षिक		५,०००।००
		ट्रयाक्टर सबै खाले		वार्षिक		५,०००।००
		जिप, कार वस र ट्रक		वार्षिक		१०,०००।००
१.१.५.२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा					
	क	स्वीकृत चिकित्सक		वार्षिक		१,०००।००
	ख	कविराज		वार्षिक		३६०।००
	ग	इंजिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको इंजिनियर		वार्षिक		१,०००।००
	घ	कानुन व्यवसायी		वार्षिक		५००।००
	ड	लेखा परीक्षक		वार्षिक		७००।००
	च	दन्त चिकित्सक		वार्षिक		१,०००।००
	छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता		वार्षिक		५००।००
	ज	ओभरसियर		वार्षिक		१,०००।००
	झ	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर		वार्षिक		५००।००
	ञ	वीमा एजेन्ट		वार्षिक		५००।००
	ट	सर्भेयर		वार्षिक		५००।००
	ठ	अनुवादक		वार्षिक		५००।००
	ड	पशु चिकित्सक		वार्षिक		५००।००
	ढ	शेयर दलाल		वार्षिक		६००।००
	ण	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी		वार्षिक	रु ३६०।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	त	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	थ	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति		३,०००।००
	द	जग्गा प्लानिङ, प्लटिङ	रोपनी		५,०००।००
१.१.५.३	निर्माण व्यवसाय (न पा क्षेत्रभित्र ठेगाना भएका)				
	क	क वर्ग	वार्षिक		७,०००।००
	ख	ख वर्ग		रु २,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	५,०००।००
	ग	ग वर्ग			४,०००।००
	घ	घ वर्ग			३,०००।००
१.१.५.४	उत्पादनमूलक उद्योग				
	क	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक		२,०००।००
	ख	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको		रु २,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	२,५००।००
	ग	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको			३,०००।००
	घ	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक		४,०००।००
	ड	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक		५,०००।००
१.१.५.५	उर्जामूलक उद्योग				
	क	गोवररयाँस उद्योग	वार्षिक	रु २,०००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	२,०००।००
	ख	सोलार	वार्षिक		२,०००।००
	ग	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक		२,०००।००
१.१.५.६	कृषि तथा वन्य उद्योग				
	क	कुखुरा पालन उद्योग	वार्षिक		
	१	१००० सम्म चल्ला राख्ने			१,५००।००
	२	१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने		रु १,५००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	२,०००।००
	३	३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने			२,५००।००
	४	५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने			३,०००।००
	५	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म			१०,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	ख	फर्निचर उद्योग			
		स-मिल	वार्षिक		२,०००।००
		स-मिल ट्रली सहितको			३,०००।००
		स-मिल नभएको सानो	वार्षिक		१,५००।००
	ग	कुट्नी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक		१,५००।००
		प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक		५००।००
१.१.५.७	खनिज उद्योग				
	क	क्रसर उद्योग	वार्षिक	रु १,५००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	१०,०००।००
१.१.५.८	पर्यटन उद्योग				
क	वि पि राजमार्गको आसपासमा रहेको				
	१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		२०,०००।००
	२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		१०,०००।००
	३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक		५,०००।००
ख	वि पि राजमार्गको आसपास वाहिर रहेको				
	१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	रु १,०००।००	१०,०००।००
	२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	देखि ५०,०००।००	५,०००।००
	३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	सम्म	३,०००।००
ग	साना पर्यटन व्यवसाय				
	१	रेष्टुराँ	वार्षिक		१,०००।००
	२	फास्टफुड, भान्छा घर	वार्षिक		१,०००।००
	३	लज मात्र भएको	वार्षिक		१,०००।००
	४	भोजनालय	वार्षिक		१,०००।००
	५	मिठाई पसल	वार्षिक		५००।००
	६	चिया चमेना पसल	वार्षिक		५००।००
१.१.५.९	सेवा उद्योग				
	१	छापाखाना	वार्षिक	रु ४००।००	७५।००
	२	फोटोग्राफी	वार्षिक	देखि	

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	क	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	७,०००।००	५००।००
	ख	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	सम्म	२,५००।००
	३	टेलरिङ्ग फेसन डिजाईन	वार्षिक		१,०००।००
	४	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक		१,०००।००
	५	प्रयोगशाला	वार्षिक		५००।००
	६	शित भण्डार	वार्षिक		७,०००।००
	७	अन्य सेवाहरु	वार्षिक		५००।००
	८	डेरी उद्योग	वार्षिक		५,०००।००
	९	दुध व्यवसाय (निकासी)	वार्षिक		१०,०००।००
	१०	दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक		१,०००।००
	११	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक		७,०००।००
	१२	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक		३,०००।००
	१३	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक		५००।००
	१४	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक		१,०००।००
	१५	वडी विल्डर उद्योग	वार्षिक		२,०००।००
१.१.५.१०	निर्माण उद्योग				
	१	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रॅलिवस, टनेल, फ्लाइड वृज निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	रु १०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	५,०००।००
	२	औद्योगिक, व्यापारिक एव आवास कम्प्लेक्स निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक		४,०००।००
	३	ईट उत्पादन गर्ने उद्योगहरु			
	क	ईट उद्योग (चिम्नी सहित)	वार्षिक		२००,०००।००
	ख	ईट उद्योग (चिम्नी विनाको सानो)	वार्षिक		१०,०००।००
१.१.५.११	सञ्चार सेवा				
	१	निजी क्षेत्रका हुलाक सेवा	वार्षिक		५००।००
	२	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक		१,०००।००
	३	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि	५००।००
	४	फोटोकपी	वार्षिक	१,५००।००	५००।००
	५	कुरियर सेवा	वार्षिक	सम्म	५००।००
	६	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक		५००।००
	७	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक		५००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

१.१.५.१२	वित्तीय सेवा				
	१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाँणिज्य वैकहरु	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि ५०,०००।०० सम्म	२५,०००।०० १५,०००।०० १०,०००।०० ५,०००।००
		क वर्ग			
		ख वर्ग			
		ग वर्ग			
		घ वर्ग			
	२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	५,०००।००
	३	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	२,०००।००
	४	वीमा कम्पनी	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि १०,०००।०० सम्म	५,०००।००
	५	विदेशी मुद्रा सटही	वार्षिक	रु १,०००।००	५,०००।००
	६	धितोपत्र कारोबार	वार्षिक	देखि ३,०००।०० सम्म	२,०००।००
	७	सहकारी बैंक	वार्षिक	रु ५०।००	१०,०००।००
	८	कृषि सहकारी	वार्षिक	देखि	१,०००।००
	९	वहुउद्देश्य सहकारी संस्था	वार्षिक	१०,०००।००	२,०००।००
	१०	वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु	वार्षिक	सम्म	
	क ५ करोड भन्दा माथि बार्षिक कारोबार				१०,०००।००
	ख	३ देखि ५ करोड सम्म			७,०००।००
	ग	१ देखि ३ करोड सम्म			६,०००।००
	घ	१ करोडसम्म			५,०००।००
१.१.५.१३	स्वास्थ्य सेवा				

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	१	गैरसरकारी अस्पताल/पोलिक्लिनिक	वार्षिक	रु १,५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	३,०००।००
	२	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	रु २५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	३	क्लिनिक र ल्याव	वार्षिक	रु ५००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	२,०००।००
१.१.५.१४	<b>शिक्षा सेवा</b>				
	१	नीजि क्षेत्रका स्कुल	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,०००।००	१,०००।००
	क	प्राविरनि मावि तहसम्म	वार्षिक		
	ख	माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक		
	२	नीजि क्षेत्रका उच्च मावि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	१,०००।०० सम्म	१,०००।००
	३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,०००।००
	४	टाईफ़िङ्ग, कम्प्यूटर, ड्राईभिङ्ग , तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,०००।००
	५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	रु २,५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	६	राष्ट्रिय गैसस		रु २,५००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	क	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक		
	ख	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक		
	ग	नगर स्तरीय	वार्षिक		
१.१.५.१५	<b>मर्मत सम्भार सेवा</b>				
	१	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	रु १००।००	३,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	देखि ३,०००।०० सम्म	२,०००।००
	३	रेडियो, टिभि, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	रु १००।०० देखि १,५००।०० सम्म	१,०००।००
१.१.५.१६	<b>अन्य सेवा</b>				
	१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,५००।०० सम्म	५००।००
	२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	३,०००।००
	३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,५००।०० सम्म	५००।००
	४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि १,५००।०० सम्म	१,०००।००
	५	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ५,०००।०० सम्म	५,०००।००
	६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई किलनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	रु ३६०।०० देखि १,५००।०० सम्म	५००।००
	७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	वार्षिक		१,०००।००
	८	पशु वधशाला	वार्षिक	रु १,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	१,५००।००
	९	मासु विक्रेता	वार्षिक		१,०००।००
	१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक		५००।००
	११	पुल हाउस	वार्षिक	१,०००।००	७००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	सम्म	५००।००
	१३	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक		
		रु १ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक		५००।००
		रु १ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक		१,०००।००
	१४	भाँडाकुँडा विक्रेता	वार्षिक		
	१५	रु १ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक		१,०००।००
	१६	रु १ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक		१,५००।००
	१७	स्टील, काठ र फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	रु ५००।०० देखि १,५००।०० सम्म	१,५००।००
	१८	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	रु १००।०० देखि ५००।०० सम्म	५००।००
	१९	भेटरिनरी पसल			१,०००।००
	२०	कृषि मल वित्र विजन पसल			२,०००।००
	२१	कृषि मल वित्र विजन पसल किटनासक औषधी समेत			३,०००।००
	२२	केवुल, नेटवर्किङ्ग	वार्षिक	रु ५,०००।०० देखि ५०,०००।०० सम्म	५,०००।००
१.१.५.१७	अन्य व्यवसाय				
	१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	७५।०० देखि १,०००।०० सम्म	१,०००।००
	२	क्यासिनो	वार्षिक	५०,०००।०० देखि १,००,०००।०० सम्म	५०,०००।००
	३	टुर अपरेटर	वार्षिक	२,५००।०० देखि ४,०००।०० सम्म	२,५००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	४	मसाज पार्लर	वार्षिक	१,०००।०० देखि ३,०००।०० सम्म	३,०००।००
१.१.५.१८	अस्थायी हाटवजार वा घुम्ति पसल				
	१	घुम्ती (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	रु २।०० देखि रु २५।०० सम्म	१५।००
	२	चौपाया	पटके	२५।०० सम्म	१५।००
	३	हाँस कुखुरा आदि	पटके	रु १।०० देखि रु ५।०० सम्म	५।००
	४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	रु १।०० देखि रु ३।०० सम्म	३।००
	५	अन्य	पटके	रु १।०० देखि रु १०।०० सम्म	५।००
	६	माथि उल्लेख भएका भन्दा वाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूजी लगानीको आधारमा)			
	क	रु २०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक		५००।००
	ख	रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको			७५।०१००
	ग	रु २,५०,०००।०० सम्म पूजी भएको		रु १००।०० देखि रु ५,०००।०० सम्म	१,०००।००
	घ	रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको			२,०००।००
	ड	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको			३,०००।००
	<b>जम्मा</b>				
१.१.६	सवारी कर (स्था. स्वा. शा.नि. २०५६ को नियम १४३ अनुसूची ११ वमोजिम)				
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर				
	१	वस, ट्रक, लरी	दर्ताको समय र वार्षिक	रु १,०००।०० देखि रु ३,०००।०० सम्म	२,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	२	भाडाका कार जिपहरुमा	"	रु. २००।०० देखि रु. २,५००।०० सम्म	५००।००
	३	भाडाका टेम्पोहरुमा	"	रु. १००।०० देखि रु. ३००।०० सम्म	२००।००
	४	भाडाका मिनिवस, ट्रकहरुमा	"	रु. ५००।०० देखि रु. १,०००।०० सम्म	७००।००
	५	निजी कार, टेम्पो, जिप, मिनीवसहरुमा	"	रु. १००।०० देखि रु. ३००।०० सम्म	२००।००
	६	मोटरसाईकल, स्कुटर आदिमा	"	रु. ५०।०० देखि रु. २००।०० सम्म	१००।००
	<b>जम्मा</b>				
१.१.९	विज्ञापन तथा परिचय पाटी (नगरपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)			स्थानीय निर्णयवाट	
	१	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामानको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	"		२०।००
	२	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा परिचय पाटी राखेको प्रति वर्ग फिट	"		१५।००
	३	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामान २ मिटर भन्दा वढीको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	"		१०।००
	<b>जम्मा</b>				
१.२	<b>सेवा शुल्क</b>			स्थानीय निर्णयवाट	
१.२.४	<b>सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क</b>				
१.२.४.१	<b>सौचालय प्रयोग शुल्क</b>				
	१	दिशा	पटके		५।००
	२	पिसाव	"		३।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	३	स्नान	"	२५१००
१.२.४.२		सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क		
	१	होटेल व्यवसाय		
	क	“क” वर्गको लागि	वार्षिक	६,०००।००
	ख	“ख” वर्गको लागि	"	४,८००।००
	ग	“ग” वर्गको लागि	"	३,६००।००
	घ	साना होटेल रेष्टुराँ र गोष्टहाउस खाना सहित	"	२,४००।००
	ड	साना जलपानगृह, खाजाघर	"	१,८००।००
	च	मदिरा सहित भएमा थप	"	६००।००
		तरकारी तथा फलफुल पसल	"	३,६००।००
	२	अस्पताल र नर्सिङ्ग होम		
	क	मुख्य वजार केन्द्रमा अवस्थित	"	२०,०००।००
	ख	सो वाहेको स्थानमा अवस्थित	"	१०,०००।००
	३	शिक्षण संस्था		
	क	विश्वविद्यालय	"	२४,०००।००
	ख	क्याम्पस	"	३,६००।००
	ग	मावि/उच्च मावि	"	३,६००।००
	घ	अन्य निजी विद्यालयको लागि	"	२,४००।००
	४	अन्य क्षेत्रहरु		
	क	सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरु	"	३,६००।००
	ख	अन्य घर तथा गोदामहरु	"	६,०००।००
	ग	पसल तथा उद्योग	"	२,४००।००
	घ	ईलेक्ट्रिकल पसल	"	६००।००
	ड	छापाखाना	"	६००।००
	च	सञ्चार सम्बन्ध व्यवसाय	"	६००।००
	छ	व्यूटि पार्लर र सैलुन	"	६००।००
	ज	फोटो स्टुडियो	"	६००।००
	झ	हार्डवेयर पसल	"	१,२००।००
	ञ	किचेन सामाग्री विक्रेता ( भाँडाकुँडा)	"	६००।००
	ट	फर्निचर विक्रेता	"	६००।००
	ठ	काष्ठ उद्योग	"	६००।००
	ड	कुट्टनी, पिसनी र पेलानी मिल	"	६००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	ठ	रेडिमेड कपडा पसल	"	१,२००।००
	ण	स्टेशनरी पसल (मसलन्द)	"	६००।००
	त	जुत्ता चप्पल पसल	"	१,२००।००
	थ	जुत्ता सिलाउँने पसल	"	६००।००
	द	छात्रवास	"	६,०००।००
	ध	किराना पसल	"	१,०००।००
	न	माछा/मासु पसल	"	२,४००।००
	प	मोटरसाईकल/साईकल वर्कसप	"	२,४००।००
	फ	पोल्ट्री फर्म	"	
	अ	वस्ती नजिक १०० मिटर भित्र	"	६,०००।००
	आ	वस्ती नजिक १०० मिटर वाहिर	"	३,६००।००
	व	टेलरिङ्ग	"	१,२००।००
	भ	औषधी पसल	"	१,८००।००
	म	सृङ्गार /चुरा पसल	"	१,२००।००
	य	अन्य व्यवसाय	"	१,२००।००
१.२.४.३	<b>अन्य सुविधा शुल्कहरू</b>			
	१	सार्वजनिक सडक वत्ती सेवा शुल्क	वार्षिक	५०।००
	२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	"	२५।००
	३	डिजिट नापी सेवा शुल्क	"	
		शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	"	१००।००
		ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	"	२५।००
	४	विद्युत टेलीफोन पोल शुल्क		
		सिमेन्टको पोल	"	१,२००।००
		काठको पोल	"	१,५००।००
		फलामको पोल	"	१,५००।००
	५	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क		
		सिमेन्टको पोल	"	१,५००।००
		काठको पोल	"	२,०००।००
		फलामको पोल	"	२,०००।००
	६	टेलीफोन पोल शुल्क		
		सिमेन्टको पोल	"	१,२००।००
		काठको पोल	"	१,०००।००
		फलामको पोल	"	१,०००।००
	७	मोबाइल टावर	"	१२,०००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	६	एफ एम / सञ्चार टावर	"	६,०००।००	
	७	टेलिभिजन टावर	"	१२,०००।००	
		जम्मा			
१.२.६		अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क	स्थानीय निर्णयवाट		
	१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म		१,०००।००	
	२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म		१,५००।००	
	३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म		२,०००।००	
	४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		३,०००।००	
	५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		७,०००।००	
	६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म		१०,०००।००	
	७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि		२०,०००।००	
		जम्मा			
१.३		दस्तुर			
१.३.१		दर्ता र नविकरण दस्तुर			
	१	व्यक्तिगत घटना दर्ता	स्थानीय निर्णयवाट		
		प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि १ वर्ष सम्म)	पटक	५०।००	
		१ वर्ष नाघेमा जरिवाना	"	२५।००	
		प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	"	५०।००	
		जम्मा			
१.३.२		नक्सा पास दस्तुर (नया तथा पुरानो)			
	१	सुखिंचुना जोडाई	पटक	घर	२,०००।००
	२	माटो जोडाई कच्ची घर	"	घर	५००।००
	३	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	"	घर	५००।००
	४	अस्थायी टहरा साधारण	"	वर्ग फिट	०।५०
	५	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	"	वर्ग फिट	२।००
	६	माटो जोडाई पक्की घर	"	वर्ग फिट	२।००
	७	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	"	वर्ग फिट	५।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	८	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	"	वर्ग फिट	६१००
	९	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	"	वर्ग फिट	५१००
	१०	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभित्र रहेनछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	"	वर्ग फिट	३१००
	११	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	"	वर्ग फिट	११००
	१२	न पा हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	"	वर्ग फिट	३१००
	१३	नक्सा नामसारी दस्तुर	"	वर्ग फिट	५१००
	१४	घर निर्माण सरसफाई धरौटी	"	पटके	१,०००।००
	<b>जम्मा</b>				
१.३.३	<b>सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर</b>			स्थानीय निर्णयवाट	
	१	सामान्य सिफारिसहरु			
	क	नाम थर सम्शोधन सिफारिस	गोटा		५०।००
	ख	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	"		१००।००
	ग	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	"		५००।००
	घ	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	"		२००।००
	ड	संस्था दर्ता सिफारिस	"		२००।००
	च	साधारण विविध सिफारिस	"		१००।००
	छ	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	"		५०।००
	ज	असहाय र अपाँग, दैवि प्रकोप छात्रवृत्तिको सिफारिस	गोटा		(
	२	जग्गा नामसारी सिफारिस		स्थानीय निर्णयवाट	
	क	वि पि राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा सङ्कक्वाट २०० सय मिटरसम्म भित्र	रोपनी		१००।००
	ख	अन्य सबै जग्गा	रोपनी		५०।००
	ग	जोत नामसारी सिफारिस			३०।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	घ	घरजग्गा दर्ता		
	अ	वि पि राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा (सडकवाट २०० सय मिटरसम्म भित्र)	रोपनी	२५०।००
	आ	अन्य सबै जग्गा	"	१५०।००
	ड	विर्ता जग्गा नामसारी	"	२५०।००
	च	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	"	५००।००
	छ	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्वरीमा परिणत दर्ता नामसारी	"	५००।००
	ज	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	"	१५०।००
	झ	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	"	१५०।००
	ञ	छुट दर्ताको सिफारिस	"	५००।००
	ट	चार किल्ला प्रमाणित	"	
	अ	राष्ट्रिय राजमार्ग (वि पि राजमार्ग) र पक्की पिच मोटरवाटोसंग जोडिएको जग्गाहरु	"	३००।००
	आ	कच्ची मोटरवाटो भएका जग्गाहरु	"	१५०।००
	इ	अन्य सबै जग्गा	"	१००।००
	ट	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै बडाको	"	२,०००।००
	ड	अपुतलि सिफारिस	"	५००।००
	ढ	मोही लगत कट्टा सिफारिस	"	३००।००
	ण	मोही नामसारी सिफारिस	"	१००।००
	त	मोही दर्ता सिफारिस	"	१००।००
	३	उद्योग दर्ता सिफारिस	स्थानीय निर्णयवाट	
		रु दशलाख सम्म पूजी लगानी हुनेमा	पटक	५००।००
		त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	"	१००।००
		डिलरसिप सिफारिस	"	१,०००।००
	४	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
		धारा विजुली जडान सिफारिस	"	२००।००
		धारा विजुली नामसारी सिफारिस	"	२००।००
	५	घर व्लक नम्वर दस्तुर		

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

		घर व्लक नंवर (नयाँ)	"	२००।००
		घर व्लक नं नामसारी	"	१५०।००
	६	वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)		
		वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"	०।०५
		कृषि प्रयोजनको लागि	"	०।१०
		व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"	०।२५
	७	घर वाटो प्रमाणित दस्तुर (घरवाटो सिफारिस)		
	७(१)	वि. पि. राजमार्गले छोएको जग्गा		
	क	दुई आनासम्मको लागि	पटक	कित्ता
	ख	चार आनासम्मको लागि	"	३००।००
	ग	आठ आनासम्मको लागि	"	५००।००
	घ	एक रोपनी सम्मको लागि	"	१,२००।००
	ड	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	१,५००।००
	च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	२,०००।००
	छ	पाँच रोपनी देखि दश <sup>१</sup> रोपनीसम्मको लागि	"	४,०००।००
	ज	दश रोपनी देखि माथि	"	५,०००।००
	७(२)	पक्की माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा		
	क	दई आनासम्मको लागि	"	१००।००
	ख	चार आनासम्मको लागि	"	२००।००
	ग	आठ आनासम्मको लागि	"	४००।००
	घ	एक रोपनी सम्मको लागि	"	८००।००
	ड	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	१,०००।००
	च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	१,५००।००
	छ	पाँच रोपनी देखि दश <sup>१</sup> रोपनीसम्मको लागि	"	२,५००।००
	ज	दश रोपनी देखि माथि	"	३,०००।००
	७(३)	कच्ची माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा		

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	क	चार आनासम्मको लागि	"	१००।००
	ख	आठ आनासम्मको लागि	"	२००।००
	ग	एक रोपनी सम्मको लागि	"	३००।००
	घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	४००।००
	ङ	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	५००।००
	च	पाँच रोपनी देखि दश <sup>१</sup> रोपनीसम्मको लागि	"	७००।००
	छ	दश रोपनी देखि माथि	"	१,०००।००
	७(४)	गोरेटो घोडेटो वाटोसंग जोडिएको जग्गा		
	क	एक रोपनी सम्मको लागि	"	५०।००
	ख	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	१००।००
	ग	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	२००।००
	घ	पाँच रोपनी देखि दश <sup>१</sup> रोपनीसम्मको लागि	"	३००।००
	ङ	दश रोपनी देखि माथि	"	५००।००
	<b>जम्मा</b>			
१.३.४	<b>नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर</b>			
		नाता प्रमाणित	पटक	१००।००
		जन्म प्रमाणित	"	१००।००
		कर चुक्ता प्रमाणित	"	१००।००
		विवाहित / अविवाहित प्रमाणित	"	१००।००
		दुवै एकै भएको प्रमाणित	"	
	क	अंग्रेजी भाषामा	"	५००।००
	ख	नेपाली भाषामा	"	१००।००
	<b>जम्मा</b>			
१.४	<b>विक्री</b>			
१.४.३	<b>अन्य विक्री</b>			
	१	निवेदन फारम	गोटा	१०।००
	२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"	१००।००
	३	नागरिकता फारम	"	१०।००
	४	नक्सा दर्ता किताब	"	५००।००

अनुसूची ४ आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ का प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

	५	प्रमाण पत्र	"	२००।००
<b>जम्मा</b>				
१.७	<b>अन्य आय</b>			
१.७.१	<b>दण्ड जरिवाना</b>			
<b>१ विलम्ब शुल्क</b>				
	क	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	वार्षिक	२० प्रतिशत
	ख	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	"	१५ प्रतिशत
	ग	मालपोत चालु आ.व. भित्र नवुभाएमा	"	२५ प्रतिशत
	२	<b>सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारेवापत</b>		
	क	दैनिक लाग्ने शुल्क	दिन	१००।००
	ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	"	१००।००
	३	<b>निशेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरेवापत</b>		
	क	पहिलो पटक	पटक	५००।००
	ख	दोश्रो पटक	"	५,०००।००
	ग	दुई भन्दा वढी पटकको प्रति पटक	"	१०,०००।००
१.७.२	<b>परीक्षा शुल्क</b>			
	क	छैटौ तह	पटक	६००।००
	ख	पाँचौ	"	४५।००
	ग	चौथो	"	३०।००